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bądźmy dumni z naszej niepodległej! 

Wspólne śpiewanie hymnu narodowego, rowerowy rajd 
to tylko niektóre z wydarzeń przygotowanych w na-

szym mieście z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
Podobnie jak w minionych latach 11 listopada z okazji kolej-
nej rocznicy w Puszczykowie odbędzie się wiele wydarzeń. 
Ich szczegółowy harmonogram prezentujemy na str. 23 i 32, 
tego wydania, a także na naszej stronie internetowej i na 
profilu Facebookowym. Tradycyjnie będzie można święto-
wa ć na róż n e sp o s o by :  u c ze st n ic z ą c we ms z y ś w.  
w intencji Ojczyzny, która zostanie odprawiona w kościele 
pw. Św. Józefa o godz. 11.00, śpiewając o godz. 12. nasz 
hymn narodowy na Rynku czy uczestnicząc w Rowerowym 
Rajdzie Niepodległościowym. Natomiast 10 listopada zapra-
szam wszystkich na Koncert niepodległościowy do naszej 
hali widowiskowo-sportowej. Jestem przekonany, że jest to 
interesująca oferta i każdy znajdzie w niej coś dla siebie  
i swoich bliskich. Serdecznie zachęcam do udziału w tych 
wydarzeniach. Apeluję też o udekorowanie tego dnia na-
szych domów flagami narodowymi. 11 listopada to wyjątko-
wy dzień w naszych kalendarzach, wspominajmy naszych 
przodków, którzy walczyli o wolność i niepodległość naszej 
ojczyzny i oddajmy hołd ich bohaterskiemu poświęceniu. 

Korzystając z okazji dziękuję wszystkim służbom: poli-
cjantom, strażnikom miejskim, druhom Ochotniczej Straży 
Pożarnej oraz naszym harcerzom, którzy 1 listopada dbali  
o ład i bezpieczeństwo w okolicy naszego cmentarza. 

W październiku obchodziliśmy Dzień Edukacji Narodo-
wej i z tej okazji miałem zaszczyt uczestniczyć w spotkaniu 
z naszymi nauczycielami. Wspólnie z wiceburmistrzem Wła-
dysławem Ślisińskim, sekretarzem miasta Maciejem Dettla-
-ffem, przewodniczącym Rady Miasta Puszczykowa Toma-
szem Potockim wręczyliśmy im nagrody za szczególne osią-
gnięcia dydaktyczno-wychowawcze, a pięciu nauczycielkom 
i nauczycielom dyplomy z okazji uzyskania awansu zawodo-
wego. Jestem przekonany, że nasz samorząd stwarza na-
uczycielom i ich uczniom jak najlepsze warunki do pracy  
i nauki, a wyniki w nauce oraz inne osiągnięcia na niwie kul-
turalnej czy sportowej naszej młodzieży umacniają mnie  
w tym przekonaniu. Korzystając z okazji chcę jeszcze raz 
podziękować wszystkim za pracę z naszymi najmłodszymi 
mieszkańcami.

Pozostając wśród październikowych wydarzeń chciał-
bym jeszcze wrócić do dnia, kiedy puszczykowscy strażacy 
ochotnicy odebrali nowy sprzęt, który uzupełnił ich wypo-
sażenie. Otrzymali go jako część wyposażenia zwycięskiego 
projektu realizowanego w ramach Puszczykowskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego oraz w ramach dotacji z WFOŚiGW. 
Kiedy słuchałem o dużych możliwościach tego zaawansowa-
nego sprzętu, o których mówił naczelnik naszego OSP Ja-
kub Haściło, byłem dumny, że trafił on do naszej jednostki  
i będzie pomagał w ratowaniu poszkodowanych (szczegóły 
str. 20). Co ważne to tzw. sprzęt z najwyższej półki, gwaran-
tujący strażakom bezpieczne i niezawodne użytkowanie. 
Wyposażenie nadąża też za najnowszymi trendami tech-
nicznymi, jak np. specjalna wtyczka, dzięki której można 
unieruchomić elektryczny pojazd. 

W październiku mieliśmy też kilka wydarzeń sporto–

wych, które zgromadziły liczne grono osób aktywnie spę-
dzających czas. Zacznę od organizowanego w naszym mie-
ście po raz pierwszy rajdu Puszcza Adventura. To  najkrócej 
mówiąc zawody na orientację, w których oprócz dobrej kon-
dycji niezbędna jest dobra orientacja w terenie oraz umie-
jętności  posł ugiwania s ię mapą i  kompasem. Tras y  
o różnym poziomie trudności pozwalały na dopasowanie 
dystansu do swoich możliwości. Wśród ponad 100. startu-
jących byli początkujący oraz tacy, którzy mają już na koncie 
wiele startów w rajdach na orientację (szczegóły str. 28). 

Z kolei od 10 do 13 października nasza hala widowisko-
wo-sportowa była areną zmagań badmintonistów. To kolej-
ny raz, kiedy do Puszczykowa przyjeżdża plejada młodych 
zawodników uprawiających tę dyscyplinę sportową. Ten 
przedłużony weekend z badmintonem był też owocny pod 
względem sukcesów naszych zawodników, zarówno w Mi-
strzostwach Powiatu Poznańskiego, jak i Krajowym Turnieju 
Młodzików Młodszych i Juniorów Młodszych. Organizato-
rom gratuluję perfekcyjnie przygotowanych zawodów,  
a zawodnikom udanej rywalizacji (szczegóły str. 27 i 30). 

Do listopadowego wydanie Echa dołączamy specjalny 
dodatek „Świadomy senior". Jest on częścią akcji edukacyj-
nej mającej przeciwdziałać oszustwom skierowanym prze-
ciwko seniorom. Zachęcam do lektury tej publikacji, ponie-
waż poz wala ona zdobyć wiele prakt yc znych porad  
i uwag, dzięki którym nasi seniorzy i nie tylko oni, unikną 
niebezpiecznych sytuacji. Jednocześnie zapraszam senio-
rów i ich opiekunów do udziału w bezpłatnym webinarium 
pt. „Oszukańcze inwestycje – jak się przed nimi ustrzec i co 
zrobić, gdy padniemy ofiarą przestępców", które odbędzie 
się w willi Mimoza 18 listopada w godz. 10.00 -13.15.

W październiku na puszczykowskim cmentarzu pożegna-
liśmy profesora Zenona Błądka, wyróżnionego przez Radę 
Miasta Puszczykowa tytułem „Zasłużony dla Miasta Pusz-
czykowa”. Sylwetkę tego wspaniałego pedagoga i społecz-
nika prezentujemy na str. 25.  

Andrzej Balcerek
Burmistrz Miasta Puszczykowa
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

Wpiątek, 11 października, w Puszczykowie odbyło się wy-
jątkowe spotkanie z okazji nadchodzącego Dnia Edukacji 

Narodowej. Burmistrz miasta Andrzej Balcerek zaprosił dyrek-
torów oraz nauczycieli z puszczykowskich placówek oświato-
wych, aby wspólnie świętować to ważne wydarzenie i podzię-
kować za ich trud włożony w rozwój lokalnej edukacji.

Podczas uroczystości burmistrz, wspólnie z przewodniczą-
cym Rady Miasta Puszczykowa Tomaszem Potockim,  wicebur–
mistrzem Władysławem Ślisińskim oraz sekretarzem miasta 
Maciejem Dettlaffem wręczyli nagrody za szczególne osiągnię-
cia dydaktyczno-wychowawcze. Wyróżnienia te są dowodem 
uznania dla rzetelności i profesjonalizmu, jakie na co dzień wy-
kazuje kadra pedagogiczna w obu puszczykowskich szkołach.

Dodatkowo, pięciu nauczycieli i nauczycielek otrzymało dy-
plomy z okazji uzyskania awansu zawodowego, co stanowi 
kolejny dowód ich zaangażowania w rozwój osobisty oraz edu-
kacyjny młodzieży.

Dzień Edukacji Narodowej to szczególny czas, który po-
zwala docenić pracę nauczycieli, ich poświęcenie oraz 

UCHWAŁA NR 48/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 
ustanowienia nagrody Rady Miasta 
Puszczykowa dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych ustalenia Regulaminu 
nagrody Rady Miasta Puszczykowa dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych.

UCHWAŁA NR 49/24/IX
w sprawie: uchwalenia rocznego pro-
gramu współpracy Miasta Puszczyko-
wa z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 
rok 2025.

UCHWAŁA NR 50/24/IX
w sprawie: zmiany Uchwały w sprawie: 
Puszczykowskiego Budżetu Obywatel-
skiego.

UCHWAŁA NR 51/24/IX
w sprawie: przyjęcia Programu Ochro-
ny Środowiska dla Miasta Puszczykowa 
na lata 2024-2027 z perspektywą do 
2031 roku.

UCHWAŁA NR 52/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Woje-
wództwu Wielkopolskiemu.

UCHWAŁA NR 53/24/IX
w sprawie: powołania członka Komisji 
Mieszkaniowej.
§ 1. W skład Komisji Mieszkaniowej powo-
łuje się Annę Kłodowską-Bień.

UCHWAŁA NR 54/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ulicy Działkowej.

UCHWAŁA NR 55/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, w rejonie ulicy 
Poznańskiej.

UCHWAŁA NR 56/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, w rejonie ulicy 
Kościelnej.

UCHWAŁA NR 57/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, przy ulicy 
Poznańskiej.

UCHWAŁA NR 58/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo nierucho-
mości położonej w Puszczykowie w re-
jonie ul. Cyryla Ratajskiego i Spokojnej.

UCHWAŁA NR 59/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na odda-
nie w dzierżawę części nieruchomości 
położonej w Puszczykowie, w rejonie 
ulicy Łąkowej.

UCHWAŁA NR 60/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2024  
nr 548/23/VIII z dnia 19 grudnia 2023 r.

 UCHWAŁA NR 61/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały Nr 547/23/
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwale-
nia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Puszczykowa na lata 2024-
2030.

UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 6. SESJI rady miasta 
puszczykowa przeprowadzonej 29.X.2024 r.

SESJA W LISTOPADZIE 
Informujemy, że 7. sesja Rady Miasta Puszczykowa odbędzie się 26.11.2024 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia 

transmisji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.  
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta:  
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

Pełna treść uchwał dostępna 
jest na stronie: tiny.pl/dhq24

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostęne są pod adresem:

tiny.pl/w9bps

wkład w przyszłość młodego pokolenia. W Puszczykowie 
uroczystość ta była nie tylko okazją do podziękowań, ale 
także momentem, w którym podkreślono znaczenie jako-
ściowej edukacji w lokalnej społeczności.

Agnieszka Zielińska-Adamiak/Referat Promocji 
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21 października klasy pierwsze SP nr 1 odwiedził nieco-
dzienny gość - policjant. Funkcjonariusz przeprowadził 
rozmowę połączoną z pokazem, jak powinniśmy zachowy-
wać się w różnych sytuacjach życiowych, w kontaktach  
z nieznajomymi osobami i zwierzętami, co wtedy robić  
i jak reagować. Przed szkołą dzieci ćwiczyły także w prak-
tyce przechodzenie przez ulicę i utrwalały zasady pozna-
ne wcześniej na zajęciach szkolnych. Wszystkie dzieci za-
służyły na miano wzorowego uczestnika ruchu drogowe-
go, wykazując się dużą wiedzą ogólną.

Agata Akuszewska                       

W październiku muzycy z Klubu Małego Muzyka przenieśli 
uczniów SP nr 1 do świata muzyki jazzowej. Dowiedzieli-
śmy się i zobaczyliśmy, jak zbudowany jest saksofon oraz 
usłyszeliśmy, jakie dźwięki wydaje. Podczas występu ar-
tyści przygotowali dla młodych widzów muzyczną zagad-
kę - jaki instrument wydaje słyszany dźwięk. Na zakończe-
nie dzieci wraz z artystami zatańczyły do muzyki jazzowej 
zagranej na saksofonie.

Agnieszka Sibilak

bezpieczeństwo w praktyce Pan Dionizy na tropie jazzu

W ramach cyklu „Rodzice czytają dzieciom” mieliśmy  
w SP nr 2 niezwykłego gościa. Grupę 0a odwiedziła mama 
Irenki - Pani Zuzanna, która zabrała nas w fascynującą po-
dróż do odległego Nepalu. Spotkanie było pełne ciekawo-
stek o kulturze, zwyczajach i tradycjach ich rodzinnego 
kraju. Mama Irenki powiedziała nam, gdzie leży Nepal, 
pokazała flagę tego kraju  oraz opowiedziała o słynnym 
Mount Everest. Podczas wizyty Pani Zuzanna przeczytała 
fragmenty książki Martyny Wojciechowskiej „Dzieciaki 
świata”, która opisuje życie dzieci z różnych zakątków glo-
bu. Dzięki temu poznaliśmy codzienność nepalskich dzie-
ci, ich radości, obowiązki oraz marzenia. Dowiedzieliśmy 
się również, jak ważne w Nepalu są tradycje i rodzinne 
zwyczaje, które kształtują życie tamtejszych mieszkań-
ców. To spotkanie nie tylko wzbogaciło naszą wiedzę  
o świecie, ale również pokazało, jak różnorodne mogą być 
dzieciństwa w różnych częściach globu. Dziękujemy ma-
mie Irenki za wspaniałą wizytę.          Ewa Grześkowiak

Rodzice czytają dzieciom w sp nr 2

Tegoroczny Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji 
przypada w okresie od 7 do 13 października i jest obcho-
dzony pod hasłem „Odkrywamy wyjątkowe historie osób 
z dysleksją”.
W związku z tym, w holu SP nr 2 powstała gazetka, która 
przybliża nam problem dysleksji, czyli zaburzenia polega-
jącego na specyficznych trudnościach w nauce czytania  
i pisania, przy jednoczesnym, co najmniej przeciętnych 
zdolnościach intelektualnych.
Zaburzenie diagnozuje się wówczas, gdy problemy ze 
swobodnym nabywaniem umiejętności szkolnych nie są 
wywołane niepełnosprawnością intelektualną, inteligen-
cją niższą niż przeciętna, zaniedbaniami środowiskowymi 
lub wadami zmysłów, np. niedosłuchem.
Wśród zaburzeń dyslektycznych wyróżniamy:
- dysgrafię – trudności w opanowaniu właściwego pozio-
mu graficznego pisma (tzw. brzydkie pismo),
- dysortografię -trudności w opanowaniu poprawnej pi-
sowni,
- dyskalkulię – trudności w wykonywaniu podstawowych 
działań matematycznych.
Zaburzenia dyslektyczne nie są uleczalne, ale przez róż-
nego rodzaju metody pracy z osobą z problemami tego 
typu można zminimalizować trudności.

Monika Drozdowska

rozmawiali o dysleksji 

październikowe posiedzenia komisji rady miasta 
 10 października

Komisja Rewizyjna
1. Kontrola inwestycji pn. Budowa bu-

dynku mieszkalnego wielorodzinnego 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą – przy-
gotowanie protokołu pokontrolnego.

2. Rozpoczęcie kontroli rozliczenia 
dotacji dla wybranej organizacji pozarzą-
dowej.

22 października
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Muzeum Dzieciństwa w Puszczyko-
wie - prezentacja dr Marii Wieczorek.

2. Puszczykowski Budżet Obywatel-
ski – omówienie zmian.

3.Roczny program współpracy Miasta 
Puszczykowa z organizacjami pozarządo-
wymi oraz innymi podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2025.

4. Narodowe Święto Niepodległości 
11 listopada – omówienie przygotowań.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał.

24 października
Komisja Spraw Społecznych i Ochro-

ny Środowiska
1. Omówienie programów polityki 

zdrowotnej realizowanych przez powiat 
poznański.

2. Zaopiniowanie projektów uchwał 
w sprawie:

- przyjęcia Programu Ochrony Środo-
wiska dla Miasta Puszczykowa na lata 
2024-2027 z perspektywą do 2031 roku,

- rocznego programu współpracy 
Miasta Puszczykowa z organizacjami po-
zarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku pu-
blicznego na rok 2025.

 
 28 października

Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta
1. Zaopiniowanie projektów uchwał 

w sprawie:
- zmiany uchwały w sprawie udziele-

nia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu,

-  w yrażenia  zgody  na  oddanie  
w dzierżawę części nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, w rejonie ulicy 
Działkowej,

-  w yrażenia  zgody  na  oddanie  
w dzierżawę nieruchomości położonej  
w Puszczykowie, w rejonie ulicy Poznań-
skiej,

- wyrażenia zgody na oddanie w dzier–

żawę nieruchomości położonej w Pusz-
czykowie, w rejonie ulicy Kościelnej,

-  w yrażenia  zgody  na  oddanie  
w dzierżawę części nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, przy ulicy Poznań-
skiej,

- wyrażenia zgody na nabycie przez 
Miasto Puszczykowo nieruchomości po-
łożonej w Puszczykowie w rejonie ul. Cy-
ryla Ratajskiego i Spokojnej,

-  w yrażenia  zgody  na  oddanie  
w dzierżawę części nieruchomości poło-
żonej w Puszczykowie, w rejonie ulicy 
Łąkowej,

- zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2024 Nr 548/23/VIII 
z dnia 19 grudnia 2023 r.,

- zmiany Uchwały Nr 547/23/VIII Rady 
Miasta Puszczykowa z dnia 19 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia Wielolet-
niej Prognozy Finansowej Miasta Pusz-
czykowa na lata 2024-2030.

2. Aktualizacja rankingu ulic.
3. Projekt organizacji ruchu.

Komisja Rewizyjna
1. Kontrola rozliczenia dotacji dla wy-

branej organizacji pozarządowej.
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Z okazji Światowego Dnia Uśmiechu, obchodzonego  
4 października uczniowie klasy 3a SP nr 2 wzięli udział  
w wyjątkowej wymianie kartek z podopiecznymi Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mosinie. Ce-
lem tej akcji było nie tylko promowanie pozytywnej ener-
gii i uśmiechu, ale także nauka empatii oraz nawiązywanie 
kontaktów z rówieśnikami z innych placówek edukacyj-
nych. Każdy z naszych uczniów przygotował kartkę  
z życzeniami oraz ciepłymi słowami, które z pewnością 
wywołały uśmiech na twarzach uczniów z Mosiny. Jeste-
śmy dumni z naszych uczniów za zaangażowanie i otwar-
tość na inne dzieci, a także za kreatywne podejście do 
zadania. To wspaniała okazja do szerzenia radości i przy-
jaźni między szkołami! Trzymamy kciuki za udaną wymia-
nę i jeszcze więcej uśmiechów na twarzach wszystkich 
uczestników!                       Katarzyna Noculak- Sztucka 
            Klaudia Mańkowska/Karolina Wieczorkiewicz

Uczniowie klas drugich SP nr 2 przygotowali wyjątkową 
niespodziankę z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Mali 
aktorzy zaprezentowali pełne wdzięku i humoru przed-
stawienie, które wzruszyło i rozbawiło wszystkich obec-
nych. Najmłodsi artyści zaprezentowali swoje talenty 
wokalne, taneczne i aktorskie. W programie znalazły się 
piosenki, tańce oraz krótkie scenki teatralne, które 
uczniowie przygotowali pod okiem swoich wychowaw-
czyń. Obchodom Dnia Edukacji Narodowej w naszej 
szkole towarzyszył konkurs plastyczny skierowany do 
uczniów klas 0-3 pt. “Portret Nauczyciela z naszej szko-
ły”. Występ był dowodem na to, jak wiele talentów drze-
mie w naszych najmłodszych.

Zuzanna Skorupska/Katarzyna Socha

W SP nr 2 odbyły się niezwykłe warsztaty piekarnicze pt. 
“Pieczywo źródłem dobrej energii”, w których uczestni-
czyli uczniowie i uczennice klas 4, 5 i 6. Dzieci miały okazję 
samodzielnie przygotować bułki, które następnie ozda-
biały różnymi ziarnami. Warsztaty rozpoczęły się od mini 
wykładu na temat wartości odżywczych zbóż oraz proce-
su ich mielenia. Uczniowie i uczennice dowiedzieli się  
o różnych rodzajach ziaren i różnych rodzajach zbóż,  
co wzbogaciło ich wiedzę o zdrowym odżywianiu.
Podczas warsztatów dzieci mogły zobaczyć, jak wygląda 
proces pieczenia bułek oraz jakie składniki są niezbędne 
do ich przygotowania. Uczestnicy i uczestniczki z zapałem 
angażowali się w każdy etap pracy, a ich entuzjazm był 
zaraźliwy. Następnie każdy z uczniów mógł zjeść bułki, 
które własnoręcznie przygotował.
To wspaniałe doświadczenie pozwoliło nie tylko rozwinąć  
umiejętności kulinarne, ale również zapoznało dzieci  
z tematem wartości zdrowotnych produktów zbożowych. 
Warsztaty pokazały, jak ważne jest korzystanie z natural-
nych składników oraz jak można zdrowo się odżywiać.
Dziękujemy Państwu Katarzynie i Arkademu Mojzykiewi-
czom za przeprowadzenie tych smakowitych lekcji.
                                                                  Beata Durczewska 

Wymiana kartkowa klasy 3A z SP2

SP nr 2 świętowała dzień edukacji

Nietypowa lekcja w SP2

29 października uczniowie i uczennice z klas pierwszych zosta-
li włączeni do społeczności uczniowskiej SP nr 1. Starsze kole-
żanki i koledzy z klas drugich wraz z wychowawczyniami przy-
gotowali dla najmłodszych miłą niespodziankę artystyczną. 
Uczniowie z klas trzecich wykonali teczki z logo każdej z klas 
oraz zaśpiewali piosenkę. Klasa 1a, której wychowawczynią 
została pani Ewa Szykulska, przyjęła nazwę Truskawki, a klasa 
1b, której wychowawczynią została pani Agata Akuszewska - 
nazwę Kolorowe Jabłuszka. Pierwszakom gratulujemy i życzy-
my sukcesów w nauce!                                    Agnieszka Sibilak

PIERWSZAKI UCZNIAMI

Uczennice i uczniowie klasy 2b SP nr 1, w ramach zajęć  
o warzywach i owocach, przygotowali pyszną sałatkę.  
Z domu przynieśli ugotowane ziemniaki, marchew, pie-
truszkę, seler, jajko, przyprawy, majonez oraz deski  do 
krojenia i nożyki. Ubrani w kucharskie fartuszki, kroili 
składniki na sałatkę warzywną. Doprawili je pieprzem, 
solą oraz majonezem i zjedli ze smakiem. Część sałatki 
zabrali do domów, by rodzice mogli zobaczyć i posmako-
wać dzieła swoich pociech. Mniam, mniam...                      
                                                                           Agnieszka Sibilak

Uczniowie klas 7a, 7c i 8a z SP nr 2 rozpoczęli rok szkolny od 
wyjątkowej integracji - dwudniowego wyjazdu do Trójmia-
sta. Dzięki współpracy z Urzędem Miasta udało nam się 
wziąć udział w ministerialnym projekcie „Podróże z klasą”. 
Wczesnym rankiem 30 września wyruszyliśmy z Puszczyko-
wa do Gdańska. Choć podróż była dość długa, to w dobrych 
humorach młodzież dotarła do centrum miasta, gdzie cze-
kały już przewodniczki. Odbyliśmy piękny poranny spacer po 
najważniejszych ulicach i  zabytkach starego Gdańska. Na-
stępnie udaliśmy się na lunch, a po nim przejechaliśmy do 
Europejskiego Centrum Solidarności, by przeżyć dwugo-
dzinną lekcję współczesnej historii Polski. Później udaliśmy 
się do Oliwa Residence, czyli miejsca naszego zakwaterowa-
nia. Zjedliśmy przepyszną obiadokolację i wybraliśmy się na  
wieczorny spacer po najpiękniejszym parku Gdańska - Parku 
Oliwskim. Po krótkich zakupach, wróciliśmy do hotelu na 
nocny odpoczynek.

Poranek 1 października przywitał nas rześkim powie-
trzem i cudownym słońcem. Po śniadaniu i pakowaniu uda-
liśmy się na Westerplatte. Razem z przewodniczką wędro-
waliśmy przez półwysep, poznając historię tego miejsca. 
Kolejnym punktem programu była wizyta w gdyńskim Cen-
trum Nauki „Eksperyment”. Uczniowie doskonale się uczyli, 
doświadczając na własnej skórze praw fizyki, chemii, biolo-
gii. Po obiedzie zjedzonym w „Eksperymencie” udaliśmy się 
w drogę powrotną do Puszczykowa. 

Uśmiechnięte twarze dzieci, ich zadowolenie i często 
wyrażane wprost podziękowania skierowane do nauczycie-
li oraz miła atmosfera, która towarzyszyła nam od początku 
do końca wyjazdu, świadczą o tym, iż wyjazd był naprawdę 
udany!

Magdalena Łuczak-Turowska

Młodzi kucharzetrójmiejskie wspomnienia

W październiku uczniowie klasy 1b i 2b SP nr 1 wraz  
z wychowawczyniami wybrali się do Gościńca Marzymię-
ta, gdzie czekało na nich mnóstwo atrakcji. Miały okazję 
oglądać i karmić marchewkami alpaki oraz wykonać prace 
plastyczne. Wizerunki tych sympatycznych zwierząt ma-
luchy wykonywały ze ściętej sierści alpak. Dzieci zwiedzi-
ły również mini zoo i aktywnie spędziły czas w parku lino-
wym, dostosowanym do ich wieku. Wycieczka bardzo się 
udała, czego potwierdzeniem były uśmiechy dzieci.

Agnieszka Sibilak

W otoczeniu cudownych zwierząt

Niech żyją sto lat! A kto? ... nasze chłopaki! Z okazji Dnia 
Chłopca we wszystkich klasach SP nr 1 było wesoło  
i radośnie. Chłopcy królowali i otrzymywali prezenty oraz 
życzenia od swoich koleżanek i wychowawców. Życzymy 
Wam chłopcy dużo uśmiechu, realizacji wyznaczonych 
celów i samych radosnych dni, jak ten dzisiejszy!
Wszystkiego najlepszego!                       Agnieszka Sibilak

Dzień Chłopca
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Z okazji obchodów Dnia Edukacji Narodowej w SP nr 2 
przygotowaliśmy dla uczniów wyjątkową zabawę! Mieli 
oni za zadanie rozpoznać swoich nauczycieli na zdjęciach 
z dzieciństwa. Okazało się to niełatwym wyzwaniem, 
główkowali nawet sami nauczyciele. Konkurs wzbudził 
ogromne zainteresowanie i dostarczył mnóstwo radości 
całej społeczności szkolnej. W zmaganiach zwyciężyła kla-
sa 5B, która dzięki swojej spostrzegawczości i współpracy 
bezbłędnie rozpoznała wszystkie twarze na fotografiach. 
Uczniowie nagrodzeni zostali wspólnym wyjściem do ka-
wiarni na gorącą czekoladę. Gratulujemy i dziękujemy za 
zaangażowanie wszystkim zespołom klasowym oraz na-
uczycielom, którzy zechcieli podzielić się  swoimi dziecię-
cymi wspomnieniami.

Patrycja Świetlikowska/Klaudia Mańkowska

nauczyciele w dzieciństwie 

Uczniowie klas trzecich SP nr 1 powitali jesień w gospo-
darstwie rolnym JAGROL, gdzie produkuje się 15 000 ton 
ziemniaków, przeznaczonych głównie na chipsy i frytki! 
Zobaczyliśmy, jak ziemniaki są sortowane i przechowywa-
ne, ale przede wszystkim mieliśmy okazję je wykopać! 
Potem dowiedzieliśmy się, jak wygląda proces hodowli 
ponad pół tysiąca krów, od jednodniowych cieląt, po-
przez młodzież, aż do mlekodajnych pięknych krów rasy 
HF. Zdziwił nas fakt, że na farmie pracuje sporo robotów 
udojowych, z którymi krowy świetnie sobie radzą. Mamy 
nadzieję, że cielaczki, które karmiliśmy i którym nadaliśmy 
imiona, też będą nas długo pamiętać! To był cudowny 
dzień spędzony ze wspaniałymi ludźmi, którym podzięko-
waliśmy za otwartość, pracę i gotowość do odpowiadania 
na setki pytań!

na wykopkach W jagrolu

W październiku w SP nr 1 obchodziliśmy Światowy Dzień 
Uśmiechu, czyli radosne święto, które od 1999 roku ob-
chodzone jest w każdy pierwszy piątek października. Po-
mysłodawcą świętowania tego dnia był Harvey Ball, autor 
znanego na całym świecie symbolu żółtej, uśmiechniętej 
buzi, zwanej "smiley face". Każdy uczeń i uczennica ze 
szkoły otrzymał od swoich koleżanek i kolegów z Samo-
rządu Uczniowskiego naklejkę z uśmiechniętą buzią, któ-
rą nosił na bluzce przez cały dzień, oraz kartki z uśmiesz-
kiem, przypominające o tym wesołym święcie.
Pamiętajmy, że "uśmiech to klucz, który otwiera wiele 

drzwi" i uśmiechajmy się jak najczęściej.
Agnieszka Sibilak

Światowy Dzień Uśmiechu

W słoneczny październikowy dzień  uczniowie klasy 8 B  
SP nr 2  uczestniczyli w warsztatach, podczas których po-
znali pracę pracowników Instytutu Dendrologii Polskiej 
Akademii Nauk. Młodzież uczestniczyła w spacerze  
z przewodnikiem po terenie parku oraz w praktycznych 
zajęciach z wykorzystaniem mikroskopów.  Arboretum 
Kórnickie zostało założone w XIX wieku przez Tytusa  
i Jana Działyńskich, liczy ponad 3000 gatunków i odmian 
krzewów, drzew.

Agnieszka Wojtkowiak-Urbaniak

z wizytą w kórnickim arboretum

Z okazji obchodzonego Dnia Miłośników Pluszaków 
dziewczynki i chłopcy z klas pierwszych, drugich i trzecich 
SP nr 1 przynieśli do szkoły swoje ulubione maskotki. 
Dzieci chętnie opowiadały o swoich przytulankach, o tym, 
jak są dla nich ważne i co znaczą. Świętując ten miły dzień, 
zrealizowaliśmy kolejne zadanie z projektu edukacyjnego 
"Kreatywne Dni Nietypowe", w którym bierzemy udział  
w tym roku szkolnym.

Agnieszka Sibilak

Dzień Miłośników Pluszaków

Pod koniec września dzieci z klasy 2b SP nr 1 na zajęciach 
z edukacji polonistycznej omawiały lekturę pt. „Asiunia" 
Joanny Papuzińskiej. To smutna historia o trudnych cza-
sach wojny widzianej oczyma małej dziewczynki. Ucznio-
wie pracowali w grupach metodą stacji zadaniowych, a na 
każdą grupę czekało kilka zadań, które wykonali znakomi-
cie. Liczyła się współpraca oraz znajomość lektury, z czym 
poradzili sobie bardzo dobrze.

Agnieszka Sibilak

Uczniowie i uczennice klasy 8b SP nr 2 uczestniczyli w lekcji 
bibliotecznej w Bibliotece Miejskiej w Puszczykowie, gdzie 
głównym tematem była lektura – „Małego Księcia” autor-
stwa Antoine’a de Saint-Exupéry’ego. Celem zajęć było po-
głębienie wiedzy uczniów o tej książce oraz odkrycie no-
wych sposobów jej interpretacji.

Podczas lekcji uczniowie i uczennice m.in. poszukiwali  
i interpretowali cytaty, które na nowo ukazały piękno i głę-
bię filozoficznych myśli zawartych w tej opowieści. Cytaty 
takie jak np. „Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze 
jest niewidoczne dla oczu” stały się punktem wyjścia do dys-
kusji na temat wartości przyjaźni, miłości i odpowiedzialno-
ści. Uczestnicy zajęć zajmowali się także przekładami inter-
semiotycznymi, czyli tłumaczeniem treści na inne formy 
wyrazu, np. obrazy czy symbole, co pomogło w głębszym 
zrozumieniu przesłania książki. Na zakończenie lekcji, 
uczniowie i uczennice, zainspirowani przesłaniami „Małego 
Księcia”, stworzyli własne „złote myśli” – krótkie aforyzmy  
i przemyślenia, które wyrażały ich osobiste spojrzenie na 
życie. Dzięki tym zajęciom uczniowie mogli odkryć nową 
perspektywę na dobrze znaną lekturę, a także rozwijać kre-
atywność i umiejętność refleksji.          Beata Durczewska

Spotkanie z lekturą

odkrywali małego księcia

Uczniowie i uczennice SP nr 2 wzięli udział w projekcie Fun-
dacji Key 4 Tomorrow „Puszczykowianki – Bohaterki Minio-
nych Dni". Projekt ma na celu przypomnieć ważne dla na-
szego miasta Puszczykowianki i ich osiągnięcia.
Warsztaty rozpoczęły się od zajęć z tworzenia kolaży, któ-
rych owocem były barwne prace przedstawiające życie  
i osiągnięcia puszczykowskich bohaterek. Kolejnym eta-
pem była gra miejska, prowadząca śladami tych wyjątko-
wych kobiet. Uczestnicy odkrywali ważne miejsca, pozna-
wali ich historie i analizowali, jak wielki wpływ miały pusz-
czykowskie bohaterki na lokalną społeczność. Historia 
kobiet odgrywa kluczową rolę w kształtowaniu lokalnych 
ojczyzn, ponieważ były często liderkami w społeczno-
ściach, inicjowały zmiany i działały na rzecz poprawy wa-
runków życia. Ich osiągnięcia, zarówno w sferze publicznej, 
jak i prywatnej, przyczyniały i przyczyniają się do rozwoju 
społeczeństwa. Wartości te są często marginalizowane  
w tradycyjnych narracjach historycznych, co utrudnia zro-
zumienie pełnego obrazu lokalnej historii. Przypomnienie 
historii kobiet pomaga budować silniejsze poczucie tożsa-
mości i wzmacnia wspólnotę.                                            
                                                                  Beata Durczewska 

Poznawali bohaterki z przeszłości
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Jeszcze wino niedopite - manifest grupy teges

Mimo wszechobecnego kultu młodości i jej gorączkowego 
zaklinania w myślach, słowach i czynach – nie da się wy-

mazać starości z naszego życia, nie da się jej ominąć, nie da się 
jej przekreślić, skasować, przemilczeć. Uczyniliśmy ze słowa 
starość jakiś obraźliwą klątwę, słowo tabu, niegrzeczny epitet. 
A trzeba ją przyjąć, zaakceptować, nauczyć się, poznać i być na 
nią otwartym, bo to część naszego bycia człowiekiem. Czytamy 
nagłówki typu: Społeczeństwo starzeje się! To dramat!  Ale to 
po prostu fakt, kolejny akt w teatrze życia – na poziomie jed-
nostki, społeczeństwa, świata. Co z tym faktem robimy? Może 
zacznijmy od uzmysłowienia go sobie i zacznijmy uczyć się do 
starości, bo to nie koniec życia, a życie właśnie! Pełne barw, nie 
zawsze jasnych i wesołych, ale który z etapów naszego życia 
wypełnia tylko karuzela światła, radości i  śmiechu? 

W tym duchu uczenia się srebrnego czasu starości przema-
wiały do nas ze sceny aktorki Grupy Teatralnej TEGES w spek-
taklu „Jeszcze wino niedopite”: Krystyna Dyderska, Wanda 
Janaszek, Halina Skrzypczak, Ewa Branowska, Iza Jabłońska-Da-
nilewicz, Krystyna Charkiewicz, Hanna Ostoja. W dialogach 
utkanych ze słów polskich poetów i nie tylko, przedstawiały 

manifest seniorów i seniorek. Na scenie w teatralnym dialogu, 
wyreżyserowanym przez Ajżanę Prendke, usłyszeliśmy o tym 
jak wiele czas starości ma nam do zaoferowania, ile głębokiej 
refleksji, emocji, radości, smutków, tęsknot w sobie skrywa. Ma 
w sobie odwagę, głębię mądrości, pasję, siłę do działania, ale  
i czas wytchnienia, spełnienia, mądrości, mierzenia się  
z ludzkim strachem. Niebagatelną rolę w tworzeniu kreacji sce-
nicznych grały  kostiumy Izy Jabłońskiej-Danielewicz i opraco-
wanie muzyczne Rafała Prendke. Jak podczas każdego spekta-
klu TEGES-u aktorki przedstawiły swoje wspaniałe umiejętności 
sceniczne. Tym razem jednak oddały tu też swój autentyczny 
przekaz dla widzów – oto nasz głos, słuchajcie naszych słów, 
starzy, dorośli, młodzi i dzieci : 

Jeszcze w zielone gramy
Choć życie nam doskwiera 
Gramy w nim swoje role naturszczycy bez suflera 
W najróżniejszych sztukach gramy 
Lecz w tej, co się skończy źle, jeszcze nie 
Długo nie
(W. Młynarski)                    BMCAK

4 października w Willi Mimoza odbył się wernisaż wystawy 
malarstwa Krzysztofa Bijaczewskiego „W poszukiwania 

światła w obrazie”. Zaprezentowane na wystawie prace, po-
chodzą z okresu ostatnich pięciu-sześciu lat i wykonane są 
głównie techniką wykorzystująca połączenie farb akrylowych  
i olejnych, ukazywały różnorodne uchwycenie i znaczenie świa-
tła w każdym z nich. Artysta zaprezentował nam pejzaże pełne 
miodowego, melancholijnego, łagodnego światła, a także zim-
ne, szare i niepokojące wizje rozpadu i martwoty. Fantasmago-
ryjne inspiracje światem muzyki i jego synkretyczny odbiór, 
odczuwanie. W różnorodnych dziełach znajdziemy wiele róż-
nych barw, linii, kształtów, wielopłaszczyznowej rzeczywistości 
oddających bogaty świat przeżyć wewnętrznych twórcy, który 
poprzez obraz dzieli się nim z nami. Na widza czeka moment, 

poszukiwanie światła Krzysztofa Bijaczewskiego
by zostać sam na sam z wizją malarza, skłaniającą do własnych 
refleksji. 

- Pomysły czerpię między innymi z wnikliwego przyglądania 
się splecionym, zagmatwanym strukturom pozornie popląta-
nych korzeni, czy graficznie działających gałęzi drzew szczegól-
nie w okresie bezlistnym i pojawiających się na nich rozbły-
skach światła, czy na śledzeniu światła "ślizgającego się" po 
falach lub po uspokajającej się tafli wody... Podczas drążenia 
każdego z podjętych tematów, oprócz na co dzień otaczające-
go nas światła, staram się zarazić oglądającego "moim świa-
tłem w obrazie". Korzystając z okazji kieruję podziękowania do 
pani Danuty Mankiewicz - dyrektor Biblioteki Miejskiej Cen-
trum Animacji Kultury oraz pani Beaty Witczak - wicedyrektor 
CAK za zaproponowanie i umożliwienie mi wystawienia w ga-
lerii obrazów mojego autorstwa – mówi Krzysztof Bijaczewski. 
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Nadeszła jesień z całym swoim bogactwem barw, zapachów, 
kształtów i zajęć w naszej bibliotece.  Październikową serię 

wydarzeń rozpoczęła ogólnopolska Noc Bibliotek, w której jak 
co roku braliśmy udział. Wiele Czytelniczek i Czytelników od-
wiedziło bibliotekę, by wypożyczyć książki i nie tylko. Wielu 
cieszyło się z tajemniczych wypożyczeń w ciemno, mamy na-
dzieję, że wasze wybory zaskoczyły Was i ucieszyły. Emocje 
wzbudziło też poszukiwanie książek z czerwonego regału bo-
okcrossingowego, które ukryliśmy na terenie miasta. Powodze-
niem cieszyła się też mini gra terenowa „Książkowe Kamienie 
mocy”. Niezwykłą atrakcję przygotowały Stowarzyszenie 4ac-
tivelife oraz Fundacja PARK – wystawę poświęconą działalności 
hrabiego Władysława Zamoyskiego oraz ciekawą prelekcję  
o jego życiu wygłoszoną przez dr Zbigniewa Kalisza. Podczas 
Nocy Bibliotek zainicjowaliśmy w naszej bibliotece działanie 
aplikacji SOWA MOBI, mamy nadzieję, że ułatwi to korzystanie 
z biblioteki obecnym i nowym czytelnikom. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy z nami się bawili, oglądali film, grali w mini grę te-
renową i szukali Książkowych Kamieni Mocy. Dziękujemy Wo-
lontariuszce Antosi, która pomagała nam w prowadzeniu gry 
oraz przygotowaniu kolorowych zakładek.

W październiku zaprosiliśmy mieszkańców Puszczykowa na 
spotkanie autorskie z podróżniczką Aleksandrą Smyk.  Czujemy 
się zainspirowani do odkrywania świata „Na własne oczy",  
z całym jego bogactwem i bagażem doświadczeń. A w nim, jak 
w opowieści pani Aleksandry - radość z eksploracji, tworzenie 
więzi, realizacja marzeń, otwartość na innych, chęć poznawania 
świata, bycie podróżnikiem uważnym i taktownym, wrażliwość 
na ludzi, naturę i miejsca, samodzielność, ale i zaufanie do in-
nych, przyjmowanie wsparcia i pomocy. Ciekawym i pełnym 
humoru opowieściom towarzyszyły piękne zdjęcia z podróży 
do Tajlandii, Sri Lanki, Kenii. Kto nie uczestniczył w spotkaniu, 

Październik w puszczykowskiej Bibliotece
może sięgnąć po książkę. Zachęcamy do czytania, inspirowania 
się, mamy nadzieję, że Czytelnikom także uda się odbyć podró-
że ich marzeń.

Wraz z kolejnym jesiennym sezonem ruszył nowy rok zajęć 
z Krainą Książek, Małymi Opowieściami – czyli autorskimi zaję-
ciami dla naszych najmłodszych czytelników.  Kolejny rok 
uczestniczymy też w akcji Mała Książka – Wielki Człowiek, kie-
rowanej do dzieci w wieku 3-6 lat, które zapisując się do biblio-
teki otrzymują swój egzemplarz książki „Krasnal w krzywej 
czapce” oraz kartę do zbierania naklejek podczas kolejnych 
wizyt w bibliotece. Ponownie zapraszamy klasy i grupy przed-
szkolne na lekcje biblioteczne, wychowawców chętnych do 
skorzystania z takiej oferty zapraszamy do kontaktu pod nr. tel.  
668856494 z prowadząca zajęcia panią Justyną Nawrocką. Paź-
dziernik to również czas gdy staruje w naszej instytucji kolejny 
sezon wolontariatu dla młodzieży. W tym roku zgłosiło się do 
nas wielu chętnych, pierwszym efektem ich działań był jesienny 
wystrój biblioteki w klimacie zero waste, przygotowanie kier-
maszu używanych książek, pomoc w przeprowadzeniu mini gry 
terenowej. Z pewnością w kolejnych miesiącach nie raz do-
strzegą Państwo ich działania i starania w naszej bibliotece.

Jesień to czas, gdy żegnamy się z Pchlim Targiem. W tym 
roku pożegnalny Pchli Targ odbył się 19 października. Nostal-
giczne jesienne światło, naprzemienne podmuchy ciepłego 
i chłodnego wiatru, ciężkie chmury płynące po niebie - tak po-
żegnał nas ryneczek. Pchli Targ powróci do nas wiosną przyno-
sząc przyjemny rozgardiasz i sympatyczna atmosferę, które mu 
zawsze towarzyszą. 

Niezmiennie zapraszamy do biblioteki by wypożyczyć książ-
ki, spędzić miło czas, wziąć udział w planowanych przez nas li-
stopadowych wydarzeniach.                                          BMCAK
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19 października 2024 r. w Muzeum Polskiej Motoryzacji  
w Puszczykowie odbyło się niezwykłe spotkanie z po-

dróżnikiem Jarkiem Grabowskim, który swoim ponad 30-let-
nim Fiatem Uno przemierzył już ponad 40 krajów. Wydarze-
nie zgromadziło blisko 50 uczestników, którzy z zaintereso-
waniem wysłuchali opowieści o wyprawach po Skandynawii, 
krajach Nadbałtyckich i na Nordkapp – najbardziej wysunięty 
na północ punkt Europy.

Jarek Grabowski podzielił się nie tylko technicznymi 
szczegółami swojej podróży, ale także osobistymi refleksja-
mi na temat wyzwań, jakie napotkał w trakcie tej niezwykłej 
przygody. Jak sam podkreślił, podróżowanie starą,  ale nie-
zawodną maszyną, jaką jest Fiat Uno, to prawdziwa szkoła 
przetrwania – pełna niespodziewanych przygód, które osta-
tecznie nagradzały każdego pokonanego kilometra.

Podczas spotkania uczestnicy mieli okazję podziwiać po-
kaz malowania aerografem autorstwa Ellen Olson, artystki, 

Fiatem Uno na Nordkapp 
która stworzyła unikatową grafikę przedstawiającą Fiata 
Uno na tle spektakularnego krajobrazu Nordkapp. Dodatko-
wą atrakcją dla gości było zwiedzanie Muzeum Polskiej Mo-
toryzacji oraz słodki poczęstunek przygotowany przez orga-
nizatorów.

- Cieszymy się, że to wydarzenie przyciągnęło tak liczne gro-
no miłośników motoryzacji i podróży. Spotkania z pasjonatami, 
takimi jak Jarek Grabowski, to dla nas wyjątkowa okazja, by 
inspirować lokalną społeczność do odkrywania świata w wyjąt-
kowy sposób. W planach mamy już kolejne wydarzenia podróż-
nicze, a nawet cały cykl poświęcony motoryzacyjnym wypra-
wom w różne zakątki świata. Mamy nadzieję, że nasze przyszłe 
spotkania będą równie inspirujące i pełne niesamowitych opo-
wieści - mówi Martyna Kaczmarek, managerka muzeum.

Współorganizatorami wydarzenia byli: Muzeum Polskiej 
Motoryzacji, Ellen Olson oraz Kulfon Kulfon, który zorgani-
zował wspólny przejazd samochodowy do muzeum. 
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Maria Gostylla-Pachucka - jedna z najbardziej znanych 
mieszkanek Puszczykowa utalentowana artystka jest po-

stacią niezwykle barwną nie tylko w świecie sztuki, ale również 
w życiu osobistym. Jej historia to przykład siły, determinacji  
i miłości do sztuki, która narodziła się mimo trudnych doświad-
czeń.

Maria Gostylla-Pachucka urodziła się w 1934 roku w rodzi-
nie o bogatych tradycjach. Jej przodkowie wywodzą się od  
francuskiego żołnierza napoleońskiego, co na zawsze pozosta-
wiło ślad w jej postrzeganiu tożsamości i historii jej rodziny.

Dzieciństwo Marii i jej dwóch sióstr: bliźniaczki Zosi i Hani,  
przypadło na tragiczny czas II wojny światowej. Kiedy były jesz-
cze małymi dziewczynkami, wraz z matką zostały zmuszone 
przez Sowietów do wyjazdu na Syberię, gdzie poszukiwały ojca, 
który zaginął podczas działań wojennych. Niestety, wkrótce 
dowiedziały się, że ojciec Marii został zamordowany w Katyniu, 
w jednej z najokrutniejszych zbrodni popełnionych na polskich 
oficerach.

Życie na Syberii było niezwykle trudne, a Maria, jej matka  
i siostry spędziły tam aż sześć długich lat. Pomimo surowego 
klimatu i trudnych warunków życia, rodzina przetrwała te lata, 
wspierając się w codziennych zmaganiach. 

Dopiero po zakończeniu wojny udało się im opuścić Syberię 
i zostały przesiedlone do Wrocławia, gdzie rozpoczęły nowe 
życie. W 1955 roku Maria ukończyła Szkołę Muzyczną w klasie 
fortepianu a w 1960 roku uzyskała dyplom na Wydziale Malar-
stwa Akademii Sztuk Pięknych w pracowni prof. E. Gepperta.

Choć historia rodzinna Marii jest pełna cierpienia, artystka 
zawsze znajdowała ukojenie i sens w sztuce. Jej talent rozwijał 
się w różnych dziedzinach, od muzyki, malarstwa po tworzenie 
gobelinów, co przyniosło jej uznanie w świecie sztuki.

MAria gostylla-pachucka – Kobieta-kwiat

Jednym z najważniejszych momentów w jej artystycznym 
życiu była podróż do jaskiń Lascaux we Francji, gdzie zobaczyła 
prastare malowidła naskalne. Te prehistoryczne dzieła sztuki, 
stworzone przez naszych przodków 17 tysięcy lat temu zafa-
scynowały Marię. Zainspirowana tymi prehistorycznymi obra-
zami, postanowiła przenieść ich ducha na swoje gobeliny, two-
rząc unikalne dzieła, które oddają hołd ludzkiemu geniuszowi.
Powstała wówczas kolekcja składająca się z 30 odrębnych go-
belinów przedstawiających najpiękniejsze wizerunki zwierząt.

W  2019 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Puszczykowo-
-Chateaugiron w Collegium Chemicum UAM pokazano tę nie-
zwykłą galerię. Połączenie nowoczesnej budowli XX wieku  
z betonu i szkła z rysunkami pochodzącymi z okresu prehisto-
rycznego uświadomiły widzom drogę. jaką ludzkość pokonała 
w ciągu 17 tysięcy lat.

Kwiaty i ptaki od zawsze były bliskie sercu Marii. Często po-
jawiają się w jej pracach, szczególnie w formie delikatnych 
akwareli, które zachwycają  wielu miłośników sztuki. Artystka 
nie tylko tworzy z pasją, ale również chętnie dzieli się swoją 
twórczością. Jej życiowe motto: „Pracować, tworzyć i dzielić 
się” idealnie oddaje jej podejście do sztuki i życia.

Maria Gostylla-Pachucka regularnie organizuje wystawy 
swoich prac, a swoich francuskich przyjaciół z Chateaugiron  
i mieszkańców Puszczykowa chętnie obdarowuje pięknymi, 
subtelnymi akwarelami kwiatów, emanującymi delikatnością  
i naturalnym pięknem.

Maria jest nie tylko artystką, ale również nauczycielką  
i mentorką. Nauczanie muzyki (przez 35 lat była nauczycielką 

muzyki) było dla niej możliwością dzielenia się tą miłością  
z młodymi ludźmi, kształtując w nich wrażliwość na piękno 
dźwięków i harmonii.

Z miłością do pracy wiąże się również miłość do Francji. Ma-
ria Gostylla-Pachucka biegle mówi po francusku i przez lata 
była silnie związana z kulturą tego kraju, która miała wpływ na 
jej twórczość. Fascynacja Francją to nie tylko wspomnienie jej 
wizyty w Lascaux, ale także trwała inspiracja dla jej życia arty-
stycznego. Od 1990 roku uczestniczy w działaniach zespołu 
tkaczek francuskich „Fil en main” („nitka w ręce”). W 1994 jako 
jedyna Polka uczestniczyła w Międzynarodowym Festiwalu 
Tkaniny we Francji zdobywając tam 1 miejsce.

Szkice zamków Francji i piękne ilustracje do 3 publikacji 
Puszczykowo-Chateaugiron wydanych przez Urząd Miasta  
w latach 2017, 2018 i 2024 są również dziełem Marii.

Nie możemy również pominąć wspaniałej kolekcji aniołów 
i gobelinów zatytułowanej „Moje Katedry”, które znalazły się 
w najważniejszych muzeach, jak również gobelinów w naszych 
puszczykowskich kościołach i kaplicy puszczykowskiego szpita-
la ofiarowanych przez Marię.

Życie i twórczość Marii Gostylli-Pachuckiej to przykład tego, 
jak przeszłość może inspirować do tworzenia czegoś nowego  
i pięknego. Jej trudne doświadczenia z dzieciństwa, podróż na 
Syberię i utrata ojca nie złamały jej ducha, lecz stały się siłą na-
pędową w poszukiwaniu sensu życia poprzez sztukę.

Elżbieta Mikołajczyk
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Pierwsze jesienne przymrozki to pora, aby rozpocząć zimowe 
dokarmianie ptaków. Do naszych ogrodów przylatują 

przedstawiciele wielu różnych ptasich gatunków, różniący się 
od siebie między innymi rodzajem diety. Aby nasze dokarmia-
nie przyniosło ptakom jak najwięcej korzyści  powinniśmy do-
brze się do niego przygotować. 

Dokarmianie warto rozpocząć już późną jesienią, aby dać 
ptakom czas na przyzwyczajenie się do miejsca, gdzie w czasie 
silnych mrozów znajdą pokarm, bez niepotrzebnego wydatko-
wania energii na poszukiwania. Istotne jest też w jakim miejscu 
w ogrodzie umieścimy karmnik. Przede wszystkim trzeba go 
zabezpieczyć przed drapieżnikami zagrażającymi życiu ptaków, 
na przykład kotami i kunami. W tym celu ustawiamy go na wy-
sokim słupie, dodatkowo zabezpieczonym plastikowymi albo 
blaszanymi kołnierzami uniemożliwiającymi drapieżnikom 
wspinanie się. Unikajmy też umieszczania go blisko szyby, gdyż 
ptaki wylatując z karmnika łatwo mogą się o nią rozbić. W po-
bliżu karmnika powinny znaleźć się drzewa lub krzewy, na któ-
rych ptaki mogą usiąść i zjeść pobrany z karmnika pokarm. 
Pamiętajmy również o stałym dostępie do wody. Podczas mro-
zów to właśnie woda stanowi największy problem dla ptaków. 
W czasie mroźnych zim można nalewać do poidła ciepłą wodę, 
aby pozostawała jak najdłużej niezamarznięta.

Wśród naszych skrzydlatych gości największą grupę stano-
wią ziarnojady. Dla mniejszych ptaków z tej grupy, takich jak 
dzwońce, wróble, mazurki, trznadle lub czyże najlepsze będą 
mieszanki złożone ze słonecznika, pszenicy, prosa, żyta, owsa 
lub nasion dzikich traw i chwastów. Dla nieco większych ziar-
nojadów, na przykład grubodziobów, można dodatkowo wysy-
pywać pestki owoców wiśni lub czereśni, a dla zięb i jerów 
orzeszki bukowe. Gołębie grzywacze i sierpówki chętnie zjada-
ją również kukurydzę.

Dla ptaków owadożernych bezcenna okaże się słonina. 
Oczywiście nie może być to słonina solona i należy ją regular-
nie wymieniać, gdyż zjełczała jest dla ptaków bardzo szkodliwa. 
Oprócz sikor, kowalików i dzięciołów mogą z niej również ko-

PTASIA STOŁÓWKA

rzystać większe ptaki krukowate, np. sroki, sójki czy kawki. Sło-
ninę możemy wywieszać w formie zawieszonych na drucie 
pasków lub kul tłuszczowych, w które możemy dodatkowo za-
topić różnego rodzaju ziarna. W tym celu  da się wykorzystać 
odwróconą do góry dnem  zawieszoną na sznurku doniczkę 
bądź papierowy kubek. Popularne kule tłuszczowe w plastiko-
wych siatkach, które oferują sklepy zoologiczne, nie są dla pta-
ków bezpieczne, gdyż mogą powodować wplątanie się  
w oczka siatki i  martwicę kończyny.  

Równie kalorycznym pokarmem co słonina są różnego ro-
dzaju orzechy. Większe ptaki, takie jak sójki i sroki, bez proble-
mu poradzą sobie z rozłupaniem nawet orzechów włoskich. 
Orzechy laskowe z pewnością przyciągną dzięcioły i kowaliki. 
Wszystkie rodzaje orzechów to cenne źródło energii, nie wol-
no jednak wysypywać orzechów solonych, gdyż sól jest dla 
ptaków bardzo szkodliwa.

Kolejna grupa ptaków to te, które żywią się owocami. Na-
leżą do nich między innymi kosy i kwiczoły. Warto wyłożyć dla 
nich przekrojone na pół jabłka lub gruszki. Owoce można rów-
nież nabić na zaostrzone gałązki. Jeżeli posadziliśmy w naszym 
ogrodzie krzewy berberysu, rokitnika, dzikiej róży lub głogu, 
to będą one jednocześnie stołówką i idealnym schronieniem 
dla różnych gatunków ptaków.

 Wiele kontrowersji budzi wysypywanie chleba w ra-
mach zimowego dokarmiania ptaków. Zarówno sól  zawar-
ta w chlebie, jak i bogate w węglowodany i białko składni-
ki są dla ptaków szkodliwe. Układ pokarmowy ptaków nie 
jest dostosowany do trawienia chleba, więc jego spożycie 
powoduje ciężkie choroby i dlatego unikajmy włączania 
chleba do  pokarmu wykładanego w  karmniku.

Zanim rozpoczniemy zimowe dokarmianie ptaków zasta-
nówmy się, czy będziemy mogli regularnie dostarczać ptakom 
pokarm przez cały okres zimowy. Okazjonalne wysypywanie 
pokarmu może wyrządzić ptakom więcej szkód niż pożytku. 
Raz przyzwyczajony do danego miejsca żerowania ptak, w wy-
padku jeśli nie znajdzie w nim pokarmu, narażony jest na 
znaczne ubytki energetyczne, które w okresie silnych mrozów 
mogą doprowadzić nawet do śmierci ptaka.

                                 Tekst i zdjęcia Franek Popławski

14 października br. grupa  seniorów z PZERiI  w Puszczy-
kowie wyjechała do Kina Teatru Apollo w Poznaniu 

na spektakl komediowy w reżyserii Artura Barcisia pt. „Po-
rwanie”. 

Obejrzeliśmy komedię, w której bohater spektaklu po-
rywa syna ministra. W głowie pojawiają się dziwne pomy-
sły, niemożliwe do zrealizowania oraz zamierzone rozwią-
zanie nie przebiega zgodnie z planem. Cała sytuacja przy-
nosi mnóstwo niespodzianek. Gwiazdorska obsada, krymi-
nalna intryga i zaskakujące zwroty akcji, nieustanie wywo-
ł y wało w ybuch śmiechu  podc zas tego komic znego 
spektaklu. Bawiliśmy się wspaniale. 

Wycieczka  do Bydgoszczy
Kilka dni później, 17 październiak puszczykowscy senio-

rzy wyjechali na jednodniową wycieczkę autokarową do 
Bydgoszczy. Miasto powitało nas pięknym słońcem i dość 

W najnowszym numerze Echa Puszczykowa nasi senio-
rzy otrzymują wyjątkowy dodatek Świadomy Senior, 

wydany dzięki wsparciu Urzędu Miejskiego w Puszczyko-
wie. Ta edukacyjno-informacyjna publikacja ma na celu 
podniesienie świadomości starszych mieszkańców na te-
mat zagrożeń, z którymi mogą się spotkać zarówno w co-
dziennym życiu, jak i w Internecie. Serdecznie zachęcamy 
wszystkich seniorów oraz ich bliskich do zapoznania się  
z dodatkiem i zdobycia cennej wiedzy, która może pomóc 
w uniknięciu niebezpiecznych sytuacji.

W związku z rezygnacją przewodniczącego PZERIi w Pusz-
czykowie Pana Lecha Kamińskiego, Zarząd w dniu 

09.10.2024r., zwołał posiedzenie Plenarne, na którym doko-
nano uzupełnienia składu członka o Panią Gizelę Łukaszczyk.

Zarząd podjął uchwałę o wyborze składu Prezydium. Na 
przewodniczącą wybrano Panią Różę Grześkowiak, pełniącą 
dotychczas funkcję zastępcy przewodniczącego. Zastępcą 

Informacja Oddziału Rejonowego PZERiI

wyjazdy nestorów - Do teatru i Bydgoszczy

dodatek Świadomy senior - w trosce 
o bezpieczeństwo naszych seniorów 

przewodniczącej  została Pani Gizela Łukaszczyk. Sekretarzem 
pozostała pełniąca obowiązki Pani Halina Menka-Kierczyńska. 
Skarbnikiem – piastująca funkcję od wielu lat Pani Gabriela 
Lewandowska. Zarząd Oddziału Rejonowego PZERiI  w Pusz-
czykowie będzie pracował i podejmował decyzje i uchwały  
w pełnym składzie.                        

                                                                      Zarząd PZERiI

silnym wiatrem. Tego dnia zobaczyliśmy wiele atrakcji. 
Zwiedzalismy Muzeum Mydła i Historii Brudu, gdzie każdy 
z seniorów wykonał własnoręcznie mydło. W bydgoskiej, 
gotyckiej  katedrze  z XV w  podziwialismy arcydzieła staro-
polskiej architektury. Odwiedzilismy także malowniczą Wy-
spę Młyńską- zielone serce Bydgoszczy oraz nadrzeczną 
zabudowę  zwaną   „Bydgoską Wenecją”. Kolejnym punk-
tem wycieczki był dom malarza Leona Wyczółkowskiego, 
gdzie oglądaliśmy jego piękne prace. Wiele wrażeń wynie-
śliśmy także z wizyty na starym Mieście oraz zwiedzenia 
wielu innych ciekawych pod wzglęme historycznym i archi-
tektonicznym budowli, o których z wielką pasją opowie-
działa nam pani przewodniczka.

Wieczorem pełni wrażeń i zadowoleni z tak miło spę-
dzonego czasu wróciliśmy do Puszczykowa.

Do zobaczenia na kolejnych wyjazdach!

Świadomy Senior dostarcza praktycznych informacji  
o metodach stosowanych przez oszustów, w tym o trikach 
sprzedażowych używanych podczas pokazów handlowych. 
Publikacja zawiera także gotowe wzory odstąpienia od nie-
korzystnych umów, które seniorzy mogą wykorzystać  
w razie potrzeby. Istotnym elementem tej inicjatywy 
oprócz gazety są działania edukacyjne. Zapraszamy senio-
rów i ich opiekunów do udziału w bezpłatnym webinarium 
online pt. „Oszukańcze inwestycje – jak się przed nimi 
ustrzec i co zrobić, gdy padniemy ofiarą przestępców".

Spotkanie odbędzie się 18 listopada w willi Mimoza  
w godz. 10.00 -13.15.

Agnieszka Zielińska-Adamiak/Referat Promocji
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Od jakiegoś czasu możecie spotkać nas – wolontariuszy – 
patrolujących, chodzących, biegających lub jeżdżących na 

rowerach po WPN. Dla nas to nie tylko przyjemność, ale także 
misja. Dlatego warto z nami rozmawiać, bo nawet jeśli zwraca-
my uwagę, to nie po to, by krytykować, ale by edukować.

Kogo spotykamy na parkowych, nie tylko leśnych, szlakach? 
Czy są to osoby świadome miejsca, w którym się znalazły? 
Szczególną uwagę chcemy zwrócić na obecność naszych czwo-
ronożnych towarzyszy. Nasz psi przyjaciel (o innych gatunkach 
zabieranych do lasu nie wspomnę) oczywiście lubi się wybie-
gać. Sama mam psa i doskonale wiem, jaka jest jego reakcja na 
komendę „spacer” lub widok smyczy w ręce. Czy jednak może-
my mu na to pozwolić? Przepisy jednoznacznie mówią, że pies 
musi być prowadzony na smyczy. Zamiast krytykować ten na-
kaz, spróbujmy go zrozumieć.

Pies w lesie jest drapieżnikiem. Nasz „milusiński” zostawia 
po sobie mnóstwo, często dla nas niezauważalnych, śladów. Są 
to przede wszystkim ślady zapachowe, które utrzymują się dłu-
go po naszym przejściu i stresują naturalnych mieszkańców 
lasu. Zaburzają ich porządek dnia, zmuszają do zmiany tras, 
szukania nowego schronienia lub porzucenia młodych.

Psy, które w przestrzeni miejskiej łatwo przywołać i wydają 
się być usłuchane, w lesie często odzyskują swój instynkt goń-
czy. Nie ma tu znaczenia wielkość czy rasa. Pies spuszczony ze 
smyczy może pobiec za dzikim zwierzęciem i nawet jeśli bez-
pośrednio mu nie zaszkodzi, to napędzi mu stracha, zmarnuje 
jego zapasy energii lub wystraszy na tyle, że zwierzę znajdzie 
się na ruchliwej drodze, co może skończyć się tragicznie – także 
dla naszego czworonożnego przyjaciela. Warto również pamię-
tać, że nie jesteśmy jedynymi, którzy zabierają psy do parku,  
a więc z perspektywy fauny parkowej sytuacja stresowa często 
się powtarza.

I jeszcze jedna sprawa – psie odchody. Zostawianie ich jest 
kłopotliwe nie tylko dla innych turystów, ale także dla środo-
wiska naturalnego. Zwłaszcza wiosną i latem niektóre szlaki są 
szczególnie oblegane. W weekendy na wąskich ścieżkach trud-
no się minąć, a co dopiero lawirować między psimi odchodami. 
Sprzątnięcie ich (zakładam, że mamy już ten nawyk z przestrze-

ni miejskiej) to moment i niewielki wysiłek. W psich odchodach 
mogą znajdować się patogeny (wirusy, bakterie), które bywają 
wyjątkowo szkodliwe dla leśnych zwierząt. Patogeny te prze-
nikają do gleby, wód gruntowych, a po opadach nawet do wód 
jeziornych, z których z przyjemnością korzystamy.

Zadziwia mnie również zostawianie „posprzątanych" psich 
kup w plastikowych woreczkach wzdłuż szlaku. Kto to ma po-
sprzątać?

Uszanujmy las jako przestrzeń, która powinna być przyjazna 
i bezpieczna dla jego naturalnych mieszkańców. Korzystajmy  
z jego uroków w mądry sposób.

Marta Jaśkiewicz, Wolontariat WPN 
 Zapraszamy do dołączenia do naszego grona oraz do obser-

wowania naszych profili oraz śledzenia strony wpn.gov.pl 
Maja Jabłońska, Wolontariat Wielkopolskiego Parku Narodo-

wego; kontakt: wolontariat@wielkopolskipn.pl

Wolonatariusz na tropach… psów!

wędkarski listopad

Czy wiesz, że w większości parków narodowych jest cał-
kowity zakaz wprowadzania psów? W kilku pozostałych, 
w tym w WPN,  z psami można się poruszać tylko po wy-
znaczonych szlakach.

INTERWENCJE OSP PUSZCZYKOWO  WRZESIEŃ – PAŹDZIERNIK 2024

23 września – pomoc ZRM; 
Puszczykowo, ul. Lipowa

7 października – monitoring  (czujka 
dymu); Mosina, ul. Stanisława Lema

15 października - kolizja 3 samocho-
dów osob; Puszczykowo, ul. Wysoka

28 września – wypadek motocykla; 
Puszczykowo, ul. Cyryla Ratajskiego

10 października – drzewo na drodze;
Puszczykowo, ul. Gołębia

19 października – samochód osobowy 
uderzył w drzewo; Głuszyna Leśna,  
ul. Poznańska

4 października – monitoring;  
Luboń, ul. Magazynowa

12 października– pożar drewutni oraz 
dwóch samochodów osobowych; Mosi-
na, ul. Sosnowa

21 października – pożar domu jedno-
rodzinnego; Puszczykowo, ul. Nadwar-
ciańska

5 października– samochód osobowy 
uderzył w drzewo; Puszczykowo, ul. Wy-
soka

13 października – zerwane ogrodzenie 
budowlane , blokujące przejście chodni-
kiem; Puszczykowo, ul. Wysoka

25 października – wypadek 2 samo-
chodów osobowych; Mosina, ul. Wyso-
ka a ul. Dworcowa

6 października – zadymienie z okna 
budynku mieszkalnego; Mosina, ul. Nie-
podległości

14 października– pomoc ZRM;
Puszczykowo, ul. Piesza

Źródło: Jakub Haściło, Naczelnik OSP 
Puszczykowo

nowy sprzęt dla puszczykowskich strażaków 

Puszczykowscy strażacy ochotnicy otrzymali w październiku 
sprzęt, który w znaczny sposób uzupełni wyposażenie tej 

jednostki. Wyposażenie trafiło do Puszczykowa dzięki realizacji 
zwycięskiego projektu Puszczykowskiego Budżetu Obywatel-
skiego 2024 oraz dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Poznaniu. 
Sprzęt trafił już do jednostki i może zostać wykorzystany pod-
czas akcji gaśniczo-ratowniczych.

O nowoczesnym sprzęcie dydaktycznym, z Puszczykowskie-
go Budżetu Obywatleskiego, który już wspiera edukację z za-
kresu pierwszej pomocy i bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
pisaliśmy w październikowym numerze Echa. Zwycięski projekt 
o wartości 180 tys zł. „Strażacy Dzieciom – edukacja pierwszej 
pomocy, bezpieczeństwo dzieci w ruchu drogowym oraz do-
posażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczykowie” zakła-
dał, doposażenie szkół w specjalistyczne pomoce i szkolenia 
nauczycieli oraz doposażenie jednostki OSP. W październiku do 
naszego miasta dotarły ostatnie egzemplarze wyposażenia 
jednostki. Na liście sprzętu znalazły się: motopompy z osprzę-
tem o dużej wydajności (szlamowa i pływająca) nieodzowne 
podczas usuwania skutków zalań, kombinezony suche o szero-
kim zastosowaniu m.in. podczas akcji do ratownictwa wodne-
go, pneumatyczne sanie lodowe, pilarki, agregat prądotwór-
czy, tzw. lanca służąca do gaszenia pożarów poprzez ściany, 
stropy czy dachy, specjalny odkurzacz do usuwania wody, na 
ostatnim etapie usuwania wody z zalanych pomieszczeń,  
4 butle na sprężone powietrze. 

- Mamy też specjalne manekiny do ćwiczenia ewakuacji 
oraz specjalny kaptur ewakuacyjny, dzięki któremu może wy-
prowadzić w bezpieczny sposób z zadymionej strefy osobę 
poszkodowaną – mówi Jakub Haściło, naczelnik OSP w Pusz-
czykowie. 

Jak mówi naczelnik OSP każdy sprzęt został umieszczony 
w projekcie budżetu, ponieważ jednostka nie miała go na swo-
im wyposażeniu. Dla przykładu lodowe sanie pneumatyczne są 
dużo szersze i dłuższe od tradycyjnych i pozwalają na prowa-
dzenie akcji ratowniczych zarówno w wodzie, jak i lodzie. Stra-
żacy będę ich używać będąc ubranymi w tzw. kombinezony 

suche. Z kolei pilarka Stihla pozwala na wycięcie otworu nawet 
bramie garażu czy dachu. Strażacy otrzymali także specjalną 
wtyczkę, dzięki której podczas akcji ratowniczej można unieru-
chomić auta elektryczne.

To nie jedyny sprzęt, który w październiku wszedł na wypo-
sażenia OSP w Puszczykowie. Dzięki dotacji w wysokości  
20 000 zł, przekazanej przez WFOŚiGW w Poznaniu, jednostka 
zyskała pneumatyczny namiot segmentowy wraz z pełnym 
osprzętem. Projekt, realizowany jest pod nazwą „Wzmocnienie 
Zaplecza Logistycznego podczas Działań Ratowniczych OSP 
Puszczykowo”.

Pneumatyczny namiot segmentowy umożliwia stworzenie 
bezpiecznej przestrzeni do prowadzenia działań zarówno w 
terenie, jak i w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca zagrożenia. 
Może być wykorzystywany, jako punkt medyczny, miejsce ko-
ordynacji akcji czy punkt informacyjny, który wspiera zarówno 
strażaków, jak i inne służby ratunkowe. Sprzęt jest lekki i mobil-
ny, a co najważniejsze w pełni odporny na zmienne warunki 
pogodowe, co sprawia, że może być używany przez cały rok,  
w dowolnym miejscu.

- Jestem przekonany, że ten nowoczesny sprzęt będzie do-
brze przez nich wykorzystany, podniesie ich bezpieczeństwo 
oraz skuteczność prowadzonych przez nich akcji  – mówił An-
drzej Balcerek, burmistrz Puszczykowa. 

                                                                   

Październikowe zawody wędkarskie zakończyły walkę  
o tytuł Wędkarza Roku 2024. W planach pozostało wal-

ne zebranie członków, zaplanowane w listopadzie oraz spo-
tkanie wigilijne stanowiące epilog naszej tegorocznej węd-
karskiej przygody. 

Spinningowy Mistrz Koła 
5 października rozegrali-

śmy zawody o tytuł Spinnin-
gowego Mistrza Koła 2024. 
Spotkaliśmy się tradycyjnie 
p o d  t a b l i c ą  w ę d k a r s k ą .  
W trakcie połowów wędka-
rze zmieniali swoje miejsca 
połowów, szukali najlepszej 
zatoki, zmieniając kolejną  
i kolejną przynętę liczyli na 
upragniony po łów, któr y 
przechyli szalę zwycięstwa 
w kierunku zdobycia tytułu 
Mistrza Koła w dyscyplinie 
spinningowej. Wyniki poka-
zały, że w tym dniu zwycięz-

cą mógł zostać tylko Kazimierz Aniała (1080 pkt.), tuż za 
nim na podium stanął Adam Przydanek (420 pkt.) oraz Jan 
Krawczyk (380 pkt). Serdeczne gratulacje.

Jesienny czyn wędkarski 
Wypełniając założenia statutowe PZW, w połowie paź-

dziernika zorganizowaliśmy Jesienny czyn wędkarski. Gru-
pa wędkarzy skupiła się na sprzątaniu terenu od granicy 
WPN do puszczykowskiej Niwki. Efektem sprzątania było 
zebranie ok. dwudziestu worków z różnego rodzaju odpa-
dami. Na zakończenie spotkaliśmy się pod drewnianymi 
wiatami na Niwce, aby porozmawiać o ostatnich połowach 
i zjeść ciepły posiłek. 

Zapraszam Wędkarzy Koło PZW nr 41 przy UM w Pusz-
czykowie do udziału w Walnym zebraniu. Spotykamy się 
24 listopada o godz . 10 :00 w sali konferencyjnej  
w hali widowiskowo-sportowej w Puszczykowie (wjazd 
od ulicy Poznańskiej). W przypadku braku quorum, zebra-
nie rozpocznie się o godzinie 10:15 tego samego dnia.   

Z wędkarskim pozdrowieniem:
Adam STEFANIAK / sekretarz
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W sobotę, 5 października, na skrzyżowaniu ulic Matejki  
i Wyspiańskiego, odbyła się szósta edycja sąsiedzkiego 

spotkania pod hasłem „Dynia Party". Impreza zgromadziła 
mieszkańców okolicznych ulic, którzy z entuzjazmem wzięli 
udział w przygotowanych atrakcjach i wspólnej zabawie.

Podczas wydarzenia na uczestników czekał bogaty pro-
gram. Dzieci uczestniczyły w kreatywnej zabawie rozbudzającej 
wyobraźnię. Wkrótce potem, rozpoczął się konkurs wiedzy  
o dyni, w którym mieszkańcy mogli sprawdzić swoje widomości 
na temat tego symbolu jesieni.

Największym zainteresowaniem cieszył się „DYNIA design” 
— konkurs, w którym sąsiedzi rywalizowali w tworzeniu kre-
atywnych przysmaków z dyni. Pomysły uczestników były impo-
nujące, od pasztetów, kremów, przez placki, aż po serniki  

Dynia Party 2024 czyli sąsiedzka integracja

olimpiada seniorów powiatu poznańskiego 

i dyniowe Raffaello. Zwycięzca, wybrany głosami zgromadzo-
nych, otrzymał przechodnią statuetkę dyni, którą będzie mógł 
się cieszyć aż do kolejnej edycji imprezy w 2025 roku.

Dodatkową atrakcją był konkurs na nalewkę z dyni, który 
przyciągnął amatorów domowych trunków. Oprócz dyniowych 
aktywności, uczestnicy mieli okazję zapoznać się wyposaże-
niem wozu gaśniczego, jaki zaprezentowali strażacy z OSP 
Puszczykowo oraz ze sprzętem wojskowym z Centrum Rozwo-
ju Obronności „Zielony Talizman”.

Dynia Party w Puszczykowie po raz kolejny okazało się wy-
jątkowym wydarzeniem, które zintegrowało mieszkańców, 
zapewniając im mnóstwo radości i inspirujących chwil. Już te-
raz czekamy na kolejną edycję tego jesiennego święta!

                                                                        Leszek Kempiński

4 października odbyła się V Olimpiada Seniorów Powiatu 
Poznańskiego. Organizatorem wydarzenia był Powiat 

Poznański oraz Luboński Uniwersytet III Wieku. Puszczyko-
wo reprezentowała silna, 12-osobowa grupa. Spotkania 
zaplanowane są nie tylko jako integracyjne. Uczestnicy, na 
wesoło rywalizują ze sobą w konkurencjach o zabawnych 
nazwach, jak np.: śwignięcie w dychę, ciepnięcie kapciem, 
slalom z jajem, gwóźdź olimpiady, bezpieczny senior, stra-

żackie kręgle, bieg z książką na głowie i wiele innych. Pusz-
czykowscy Olimpijczycy tradycyjnie nie wrócili z pustymi 
rękami. Przywieźli 2 statuetki. Pani Barbara Powąska za  
3. miejsce w konkurencji Śwignięcie w dychę, a Pan Piotr 
Michałowski za 2. miejsce w Worku do dziupli.

Dziękujemy organizatorom za zaproszenie i świetne 
spotkanie, a naszym uczestnikom z Puszczykowa gratuluje-
my udziału i wygranych.                                                                                red

Uhonorujemy w ten sposób kobiety, które kie-
dyś mieszkały i działały na terenie naszego mia-
sta. Ekolożki, działaczki społeczne, artystki, na-
uczycielki, naukowczynie, lekarki, przedsiębior-
czynie. Odważne, mądre, wyjątkowe! To wspól-
nie z Wami, Mieszkańcami i Mieszkankami Pusz-
czykowa, przypominaliśmy sobie ich biografie.

10 listopada, o godzinie 12.00  spotkamy się  
z Wami przy ulicy Poznańskiej w okolicach 
Dworca Puszczykowo, by wyruszyć wspólnie 
na popularną “Groblę”, gdzie w sposób sym-
boliczny uhonorujemy nasze PUSZCZYKOW-
SKIE BOHATERKI MINIONYCH DNI.

Po uroczystości symbolicznego uhonorowania 
Bohaterek i odsłonięcia tabliczek z ich nazwi-
skami, w imieniu Burmistrza Miasta Puszczyko-
wo zapraszamy na kawę i ciacho do pobliskiej 
“Lokomotywy.”

Inauguracja ALEI PUSZCZYKOWIANEK to  
nasze wspólne święto - przybywajcie licznie!

ALEJA
PUSZCZYKOWIANEK

INAUGURACJA

Serdecznie zapraszamy
na uroczystość nadania drzewom
pamięci imion Puszczykowianek

oraz na otwarcie
Alei Puszczykowianek

10.11.2024 | 12.00
Miejsce: przy stacji Puszczykowo

(ul. Poznańska / Wczasowa)
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Organizacja:

www.key4tomorrow.pl

Puszczykowianki - bohaterki minionych dni

Ośrodek ZHP Puszczykowo im. Żwirki i Wigury serdecznie 
zaprasza wszystkich chętnych na grę miejską z okazji Dnia 
Niepodległości.

Przyjdź i stań się częścią historii!
Przeżyj dramatyczne momenty, odkrywaj historie boha-
terów i podejmuj strategiczne decyzje. Twoje wybory 
mogą przywrócić nadzieję na niepodległość! Czy potrafisz 
poprowadzić swój zespół do zwycięstwa? Walka o wol-
ność zaczyna się teraz!

Dołącz do nas i weź udział w fabularnej grze miejskiej 
"Klucz do Niepodległości: Misja Wolność”! Przenieś się w 
czasy walki o niepodległość i samodzielnie odkryj, jak wy-
glądała droga do wolności. 
Zagadki, wyzwania i fascynujące historie czekają na każ-
dego, kto zechce wziąć sprawy w swoje ręce!
Chcesz poczuć, jak to jest mieć wpływ na bieg wydarzeń? 

ZAPRASZAMY DO GRY! 
STARTUJEMY O GODZ. 10. 

ZAPRASZAMY NA INAUGURACJĘ 
ALEI PUSZCZYKOWIANEK!

11 listopada będziemy obchodzić 106. rocznicę odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. W walce o niepodległość fla-
ga narodowa odegrała ogromną rolę, dzisiaj wywieszamy 
ją aby zachować pamięć o tamtych dniach. Wywieśmy flagę 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości.        
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W dniu 6 września 2024 roku odbyła się wystawa poświęco-
na pamięci Juliana Lange i Ludomiły Lange oraz przedsta-

wiająca prace malarskie wnuczki Juliana, Elżbiety Lange-Za-
wadzkiej. Z Elżbietą Lange-Zawadzką nawiązałem kontakt  
w 2018 roku, kiedy pracowałem nad tekstem do Kroniki Miasta 
Poznania o Julianie Lange. W tym samym roku Elżbieta Lange-
Zawadzka przyjechała do Puszczykowa, gdzie wspólnie odwie-
dziliśmy grób Juliana Lange. Podczas wizyty zrodził się pomysł 
zorganizowania wystawy na temat Juliana Lange i Ludomiły 
Lange. Pierwotnie wystawa miała się odbyć w 2020 roku, jed-
nak plany zostały pokrzyżowane przez pandemię. Wreszcie, po 
czterech latach od pierwotnego terminu, idea wystawy zosta-
ła zrealizowana.

Julian Lange (1873–1954)
Julian Bolesław Lange 

urodził się 9 stycznia 1873 
roku w Chełmnie, które wte-
dy znajdowało się na terenie 
zaboru pruskiego, w prowin-
cji Prusy Zachodnie. Lange 
d o r a s t a ł  w  a t m o s f e r ze 
wszechobecnej germanizacji 
oraz dyskryminacji ludności 
polskiej. W wieku siedemna-
stu lat, we wrześniu 1890 
roku, przeprowadził się do 
stolicy Cesarstwa Niemiec-
kiego – Berlina, gdzie podjął 
dalszą naukę oraz pracę.  
W 1903 roku Julian Lange 
ożenił się z młodszą o osiem 
lat Teodorą z Prałatów.  
W 1904 roku urodziła im się pierwsza córka, Ludmiła, a w 1906 
roku druga, Aleksandra. Syn Zbigniew Bolesław Hipolit Lange, 
przyszedł na świat w 1913 roku już w Poznaniu.

Jeszcze w okresie berlińskim Julian związał się z Towarzy-
stwem Gimnastycznym „Sokół”, w którym udzielał się aż do 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Od 1 kwietnia 1910 
roku Julian Lange zamieszkał w Poznaniu, o czym informował 
w ogłoszeniu prasowym. W tym samym roku Związek Sokołów 
WPN wydał książkę pod tytułem Podręcznik gimnastyki na 
przyrządach, napisaną m.in. przez Juliana Lange. Podręcznik 
zawierał aż 221 przykładów ćwiczeń na przyrządach, ilustrowa-
nych 373 rycinami. W „Sokole” na terenie zaboru pruskiego  
i państwa niemieckiego pełnił funkcję Naczelnika Związku So-
kołów Polskich.

Związany był z Puszczykowem od 1911 roku. 3 września 
1911 roku w Puszczykowie odbyły się „Popisy w Letnisku”, któ-
rymi kierował Julian Lange. W zawodach sportowych wzięli 
udział członkowie poznańskiego oddziału „Sokoła” oraz towa-
rzystwa sportowe. Podczas zawodów odbył się bieg rozstawny 
na 1000 metrów, ciągnięcie liny, skok wzwyż, zawody teniso-
we, bieg sztafetowy oraz „wyścig kołowników".

W 1918 roku Julian Lange został komendantem Straży 
Obywatelskiej, a następnie Straży Ludowej. W dniu 26 grudnia 
zaplanowano przyjazd Ignacego Jana Paderewskiego do Po-
znania. Na dworcu kolejowym zebrały się tłumy publiczności. 
Straż Ludowa (SL) ochraniała i utrzymywała porządek w czasie 
przyjazdu. Widoczne były sztandary organizacji i towarzystw.  
Z okazji przyjazdu wyjątkowego gościa stawił się oddział hono-
rowy SL pod bronią. Tłum wykrzykiwał hasła: „Niech żyje Pade-
rewski”, „Niech żyje Polski Komitet Narodowy w Paryżu”, 
„Niech żyje Polska”, „Niech żyje Koalicja i Wilson”, „Niech żyje 
Anglia”.

Wystawa rodziny Lange w Mimozie
W jednej chwili na dworcu poznańskim zgasły wszystkie 

światła. Zapalono „tysiące” pochodni, które rozświetliły plac 
przed peronem dworcowym. „Komendant dworcowy chciał 
przeszkodzić w wysiadaniu, ale naczelnik Straży Ludowej, pan 
Lange, dobył szpady i zakomenderował na swoich ludzi. Wobec 
tego komendant cofnął się”. Po powitaniu gości odbył się po-
chód przez Poznań – z dworca do Bazaru. Pochód otwierał ko-
mendant SL, druh Julian Lange. Za kierownictwem SL zobaczyć 
można było sztandar „Sokoła” oraz wydział związkowy tej or-
ganizacji. Kolejno szła orkiestra, za którą kroczył oddział hono-
rowy SL, liczący 100 mężczyzn w mundurach wojskowych pod 
bronią. Następnie maszerowało Towarzystwo Śpiewacze ze 
sztandarem, Towarzystwo Strzeleckie oraz członkowie poznań-
skiej Rady Ludowej. Za nimi jechali Paderewscy, a pochód za-
mykała SL w sile stu mężczyzn. Za pochodem podążały „wiel-
kotysięczne tłumy”.

Julian Lange brał udział w Powstaniu Wielkopolskim jako 
dowódca Straży Ludowej na obszarze objętym powstaniem. 
Osiedlił się w Puszczykowie w latach 30. XX wieku, najpierw 
przy ulicy Lipowej, a następnie przy ulicy Poznańskiej.

Ks. Kazimierz Pielatowski wspominał: „Pułkownika Langego 
poznałem osobiście na wiosnę 1945 roku podczas jednej z wie-
lu uroczystości urzędowych [...]. Był raczej niskiego wzrostu,  
a sumiasty wąs dodawał mu powagi, chociaż z natury miał wie-
le poczucia humoru. Lubił i umiał śpiewać, a jego popisowym 
utworem był „Stary wiarus”. Głos miał przyjemny i donośny, to 
też chętnie był słuchany i oklaskiwany, co sprawiało mu wiele 
satysfakcji. […] Z początkiem 1954 roku pułkownik zaczął coraz 
bardziej słabnąć. Okazało się, że ma złośliwego nowotwora 
wątroby i nie ma już ratunku. Poszedłem do jego pokoju, wy-
pełnionego powstańczymi pamiątkami, przygotowałem go na 
śmierć i udzieliłem sakramentów świętych. Umarł w Puszczy-
kowie dnia 9 czerwca 1954 roku, a kilka dni później odprowa-
dziłem go na miejsce wiecznego spoczynku na naszym cmen-
tarzu. Spoczął w kwaterze C numer 185”. Członkowie ZBoWiD 
wystawili mu odpowiedni nagrobek. Od wielu lat o nagrobek 
dbają społecznicy, uczniowie szkoły i puszczykowscy harcerze.

Ludmiła Lanżanka (1904-1966)
Ludmiła Lange urodziła 

się w Berlinie w 1904 roku. 
Była córką Juliana Lange  
i Teodory z Prałatów. Julian 
Lange był jednym z czoło-
wych działaczy polonijnego 
ruchu w Niemczech oraz 
uczestnikiem Powstania 
Wielkopolskiego. Ludmiła 
Lanżanka uczęszczała do Pań-
stwowej Szkoły Sztuk Zdobni-
czych w Poznaniu, gdzie na 
Wydziale Grafiki uzyskała ab-
solutorium w 1929 roku. Na-
stępnie studiowała grafikę w Wiedniu. Specjalizowała się  
w ilustracji dla dzieci. Wykorzystywała nabytą wiedzę aż do wy-
buchu II wojny światowej, tworząc dla wydawnictwa „Płomyk”, 
które było bardzo znanym dwutygodnikiem dla młodzieży. Pi-
smo wydawano w Warszawie. W ciągu lat pracy w „Płomyku” 
artystka doprowadziła do perfekcji znajomość następujących 
technik artystyczno-graficznych: akwaforty, akwatinty, linory-
tu, mezzotinty. Tworzyła cykle artystyczne, m.in. „Teki pomor-
skie”, które przysporzyły artystce sławy w całej Polsce. Wysta-
wy Ludmiły Lange odbywały się m.in. w warszawskiej „Zachę-
cie”, poznańskim „Instytucie Krzewienia Sztuki” i w stowarzy-
szeniu „Plastyk”. Indywidualne ekspozycje miały miejsce  

w miastach takich jak Toruń, Bydgoszcz, Gdynia. Ludmiła Lange 
wykonała ilustracje do książki J. Stępowskiego „Turniej żywych 
szachów”, wydanej w 1930 roku. Od czasów przedwojennych 
związana była z Puszczykowem. Pracowała, „kierując artystycz-
nie” tkalnią przy ulicy Pocztowej (dzisiaj Wiosennej). Projekto-
wała tkaniny, takie jak dywany, makaty i kilimy. Po wojnie za-
kłady weszły w skład Wielkopolskiej Spółdzielni Przemysłu Lu-
dowego i Artystycznego. Za swoją pracę Ludmiła Lange otrzy-
mała „Odznakę Wzorowego Spółdzielcy”. Mieszkała w Puszczy-
kowie przy ul. Poznańskiej. Zmarła w wieku 62 lat i została 
pochowana w Gdańsku. Podczas tegorocznej wystawy w willi 
„Mimozie” można było zobaczyć przekrój prac Ludmiły Lanżan-
ki. Była to pierwsza taka wystawa prac Ludmiły Lange od lat 70. 
XX wieku. Poprzednia miała miejsce w marcu 1974 roku w Po-
znaniu i została zorganizowana przez Towarzystwo Miłośników 
Miasta Poznania.

Elżbieta Lange-Zawadzka
Organizatorką wystawy była Elżbieta Lange-Zawadzka, któ-

rą miałem przyjemność poznać w 2018 roku, kiedy pisałem 
artykuł o Julianie Lange do „Kroniki Miasta Poznania”. Jest ona 
jedną z dwóch wnuczek Juliana Lange. Drugą wnuczką jest 
starsza Krystyna. Jak sama pisze o sobie, Elżbieta Lange-Za-
wadzka: „Myślę, że można odnaleźć duże prawdopodobień-
-stwo między romantycznym charakterem cioci Ludy a pragma-
tycznym usposobieniem cioci Oli, a moim i mojej siostry Krysty-
ny. Ona jest życiową realistką, natomiast ja niepoprawną ma-
rzycielką i optymistką; jednak zawsze znajdujemy kompromis  
i możemy na siebie wzajemnie liczyć. Od wczesnego dzieciń-
stwa bardzo lubiłam rysować, a pierwsze obrazy namalowałam 
w wieku 26 lat. Wiem, że daleko mi do talentu cioci, ale myślę, 
że iskierkę talentu po niej odziedziczyłam. Wykształcenia pla-
stycznego nie posiadam, ale w miarę możliwości maluję obra-
zy, głównie akrylowe, czasem olejem. Poznałam arkana two-

rzenia ceramiki, a w wolnym czasie ozdabiam przedmioty tech-
niką deco-upage. Miałam 2 wystawy indywidualne i wiele 
zbiorowych. Chętnie też uczestniczę w plenerach malarskich. 
Obecnie jestem związana z Towarzystwem Miłośników Gdyni, 
które od prawie 50 lat prowadzi niezwykłą działalność arty-
styczną. Mówią, że ludzie, którzy malują, są wrażliwi i widzą 
oczami duszy – od zawsze podpisuję się pod tymi słowami.” 
Prace Elżbiety Lange-Zawadzkiej były trzecim elementem wy-
stawy, który można było zobaczyć w willi „Mimozie”.

Zakończenie

Na otwarciu wystawy była obecna prawie cała rodzina Ju-
liana Lange. Przybyli liczni goście z Puszczykowa, władze miej-
skie i dyrekcja Biblioteki Miejskiej. Nie zabrakło również regio-
nalistów. Miałem zaszczyt opowiedzieć historię Juliana Lange. 
Na wystawie można było obejrzeć unikatowe zdjęcia rodzinne 
Juliana Lange, prace artystyczne Ludmiły Lange oraz wnuczki 
Juliana – Elżbiety. Wystawa była otwarta od 6 do 30 września 
2024 roku i była odwiedzana przez wielu gości. Należą się ol-
brzymie podziękowania dla Elżbiety Lange-Zawadzkiej za or-
ganizację wystawy, dzięki której przedsięwzięcie się udało.

Maciej Krzyżański,
członek Koła Historycznego

11  października br. na cmentarzu w Pusz-
czykowie pożegnaliśmy profesora Ze-

nona Błądka, który odszedł od nas w wieku 
98 lat. Z Puszczykowem związany był od 
1962 roku, kiedy po ślubie rozpoczął tu bu-
dowę swojego domu rodzinnego.

Prof. Zenon Błądek przez wiele lat był 
wykładowcą Politechniki Poznańskiej oraz 
specjalistycznych uczelni związanych z tury-
styką i hotelarstwem, w tym Wyższej Szkoły 
Turystyki i Hotelarstwa w Warszawie. Był 
wybitnym i cenionym specjalistą w zakresie 
obiektów hotelowych i rekreacyjnych, auto-
rem i współautorem wielu publikacji oraz 
podręczników akademickich. Jego opraco-
wania z zakresu zagospodarowania prze-
strzennego, budownictwa mieszkaniowego 
oraz użyteczności publicznej zyskały uznanie 
zarówno w kraju, jak i poza jego granicami. 
Brał bezpośredni udział w budowie hoteli sieci „ORBIS”. Pra-
cując w Instytucie Turystyki, prowadził i koordynował bada-
nia związane z turystycznym zagospodarowaniem kraju.

Poza sukcesami w pracy naukowej i zawodowej profesor 
Zenon Błądek aktywnie działał społecznie, zarówno na fo-
rum krajowym, jak i lokalnym. Wielu puszczykowian zna go 
z działalności na rzecz parafii pw. św. Józefa. Co więcej, to 
właśnie on pełnił nadzór inżynierski nad budową tej świąty-
ni. Podczas wielu lat budowy prof. Z. Błądek wspomagał 

inwestycję swoją wiedzą oraz autorytetem. 
Profesor jest również autorem książki „Ko-
ściół rzymskokatolicki pw. Świętego Józefa 
w Puszczykowie. Kronika formowania się 
parafii i budowy kościoła w latach 1981–
2003”, która stanowi bardzo dokładny opis 
zarówno dziejów parafii, jak i pełną doku-
mentację historii budowy nowej świątyni. 
Był on także pomysłodawcą budowy sali im. 
Jana Pawła II, która na stałe wpisała się  
w życie Puszczykowa. Organizowane tu kon-
certy, spotkania i inne imprezy przywołują 
pamięć bł. Jana Pawła II i integrują lokalną 
społeczność. Swoimi działaniami profesor 
przyczynił się do promowania naszego mia-
sta, nie tylko w kraju, ale także poza jego 
granicami. Jest jednym z inicjatorów Forum 
Samorządowych Inicjatyw Papieskich, które-

go jedna z edycji odbyła się w Puszczykowie. 
Poprzez zaangażowanie w inicjatywy związane z propago-
waniem kultury polskiej za wschodnią granicą i współpracę 
z kardynałem Marianem Jaworskim, arcybiskupem Lwowa, 
o Puszczykowie można usłyszeć w pozytywnym świetle rów-
nież na Kresach.

Został odznaczony Orderem Grzegorza Wielkiego,  
a w 2012 roku został wyróżniony przez Radę Miasta Pusz-
czykowa tytułem „Zasłużony dla Miasta Puszczykowa”..

pamięci profesora zenona błądka 
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Finał Powiatu Poznańskiego w badmintonie

Rywalizowali przy szachownicach 

W czwartek, 10 października w hali widowiskowo-spor-
towej w Puszczykowie odbyły się finały Powiatu Po-

znańskiego w badmintonie w ramach XXVI Igrzysk Dzieci, 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Licealiady. W zawodach 
wzięło udział liczne grono młodych sportowców z różnych 
szkół, prezentując wysoki poziom umiejętności i zaangażo-
wania. 

W kategorii Igrzysk Dzieci wzięło udział 6 drużyn dziew-
cząt i 7 drużyn chłopców, łącznie 35 zawodników. Rywali-
zacja była zacięta, a emocje na parkiecie sięgały zenitu. 
Drużyny z SP 1 Puszczykowo zdominowały rozgrywki za-
równo w kategorii dziewcząt, jak i chłopców, zdobywając 
pierwsze miejsca. Wyniki – dziewczęta: 1. SP 1 Puszczy-
kowo; 2. SP 5 Luboń; 3. SP Radzewo; 4. SP Stęszew;  
5.  SP 2 Plewiska; 6.  Z S Krosno. Wyniki – chłopcy:  
1. SP 1 Puszczykowo; 2. SP Radzewo; 3. SP 6 Luboń;  
4. SP Stęszew; 5. SP 2 Plewiska; 6. ZS Krosno; 7. SP Gułtowy. 

W ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej w zawodach 
uczestniczyło 6 drużyn dziewcząt i 7 drużyn chłopców, 
łącznie 36 uczestników. Rozgrywki w tej kategorii także 
przyniosły wiele sportowych emocji, a drużyny z Puszczy-
kowa zajęły trzecie miejsca.

We wtorek, 22 października br. w hali widowiskowo-spor-
t o w e j  w  P u s z c z y ko w i e  o d b y ł y  s i ę  z m a g a n i a  

w ramach Igrzysk Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej w elimi-
nacjach miejskich w szachach drużynowych. 

Igrzyska Dzieci
W rywalizacji młodszych zawodników – w ramach Igrzysk 

Dzieci – skład reprezentacji SP nr 1 stanowili Bernard Zenker, 
Olivier Jankowski oraz Igor Olszewski, z kolei SP nr 2 repre-
zentowali Sandra Aguero-Padilla, Cezary Rachocki, Konrad 
Rzepecki oraz Mateusz Mayer.

Po emocjonujących partiach drużyna SP nr 1 wygrała wy-
nikiem 3:1. 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej
W starszej kategorii – Igrzyskach Młodzieży Szkolnej –  

w szranki stanęli reprezentanci SP nr 1: Zofia Madura-Dobry-
chłop, Tymek Łukasik, Piotr Niedziałkowski i Szymon Paisert. 
SP nr 2 reprezentowali Natalia Jęchorek, Franciszek Krakow-
ski, Artur Jagiełło oraz Jacek Miklasz. Również w tej kategorii 
zwyciężyła drużyna z SP nr 1, wygrywając 4:0

Zwycięstwa te zapewniły „Jedynce” awans zawodów po

Wyniki – dziewczęta: 1. SP Baranowo; 2. SP Kamionki; 
3. SP 1 Puszczykowo; 4. SP 2 Plewiska; 5. ZS Kleszczewo;  
6. ZS Krosno. Wyniki – chłopcy: 1. SP Stęszew; 2. ZS Kro-
sno; 3. SP 1 Puszczykowo; 4. SP Radzewo; 5. SP Przeźmie-
rowo; 6. SP 5 Luboń; 7. SP 2 Plewiska.  

W Licealiadzie wzięły udział 4 drużyny dziewcząt i 4 dru-
żyny chłopców. W rozgrywkach uczestniczyło 22 zawodni-
ków – po 11 w każdej kategor i i .  Druż yna chłopców  
z LO Puszczykowo zdobyła złoty medal, co było doskona-
łym ukoronowaniem dnia pełnego sportowych emocji. 
Choć w kategorii dziewcząt złoto wywalczyła szkoła z Tar-
nowa Podgórnego, drużyna dziewcząt z Puszczykowa  
z pewnością może być dumna z postawy na boisku. 

Wyniki – dziewczęta:  1. LO Tarnowo Podgórne;  
2. ZS Kórnik; 3. ZS Mosina; 4. LO Puszczykowo. Wyniki – 
chłopcy: 1. LO Puszczykowo; 2. ZST Tarnowo Podgórne;  
3. ZS Luboń; 4. LO Tarnowo Podgórne.  

Gratulacje dla wszystkich uczestników oraz zwycięz-
ców, którzy reprezentowali swoje szkoły na najwyższym 
poziomie.                     

                                  Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

wiatowych. Gratulujemy wszystkim zawodnikom wspaniałych 
wyników i życzymy powodzenia w dalszej rywalizacji!

                                 Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

Wielkopolskie Czwartki Lekkoatletyczne odbywają się  
w Puszczykowie już od ponad 10 lat. W tegorocznej 

edycji w zawodach wystartowała rekordowa liczba - ponad 
400 dzieci. Czwartki w Puszczykowie cieszą się ogromną po-
pularnością wśród młodych sportowców, którzy mają okazję 
sprawdzić swoje siły w najpopularniejszych konkurencjach 
lekkoatletycznych: biegu na 60 m, 300 m, 600 m, 1000 m,  
w skoku w dal, w rzucie piłeczką palantową oraz w pchnięciu 
kulą. Zawody umożliwiają start najmłodszym dzieciom – na-
wet od 4 roku życia. W tym roku organizatorzy dołożyli do-
datkową kategorią wiekową – również dla uczniów 7. i 8. klas. 
Obecnie w Puszczykowie startuje już 6 kategorii wiekowych, 
które mogą rywalizować ze swoimi rówieśnikami. 

Zawodnicy z najbardziej wartościowymi wynikami  
w czerwcu reprezentują Puszczykowo w Ogólnopolskim Fi-
nale Czwartków Lekkoatletycznych. W tym roku nasze mia-
sto podczas finału krajowego reprezentowało ponad 30 za-
wodników i zawodniczek. 

W puszczykowskich Czwartkach startują uczniowie 
szkół z miasta i okolic, ale również przyjeżdżają tutaj za-
wodnicy z Czempinia, Kórnika, Śremu, Słupcy, Poznania  
i Przeźmierowa. 

Na wyróżnienie w tegorocznej edycji zasługują wyniki naj

Rekordowa edycja Czwartków Lekkoatletycznych
bardziej uzdolnionych dzieci z Puszczykowa i okolic – Zuzanny 
Cichockiej, Zuzanny Dylewicz i Adrianny Ratajczak w rzucie 
piłeczką palantową, Kai Janickiej i Michała Skrzypczaka  
w skoku w dal, Franciszka Kilkowskiego, Moniki Błoszyk  
w biegu na 60m, Mai Kleiber, Jakuba Kowalskiego w biegach 
długich oraz Gabrieli Sadowskiej w pchnięciu kulą. 

Zawody odbywają się dzięki pracy wolontariuszy – 
uczniów LO Puszczykowo, zawodników MKS Juvenia Pusz-
czykowo, trenerów i przyjaciół klubu. Impreza finansowana 
jest z budżetu Miasta Puszczykowa, WZLA, Samorządu Wo-
jewództwa Wielkopolskiego. Dzięki dotacjom dzieci otrzy-
mują na każdych zawodach zdrową przekąskę oraz wodę, 
najlepsze trójki dyplomy, finaliści na podium medale, a zwy-
cięzcy w losowaniu – nagrody upominki.

Koordynatorem zawodów w Puszczykowie jest Joanna 
Ziółkowska. 

UWAGA! NOWE CENY KARNETÓW OD STYCZNIA 2025
25 zł - 1 wejście / 60 zł - 4 wejścia WAŻNY 1 MIESIĄC / 

120 zł - 8 wejść WAŻNY 2 MIESIĄCE / 240 zł - 16 wejść WAŻNY 4 MIESIĄCE 
Karnety można zakupić przed zajęciami, płatność gotówką lub przelewem 

(odbiór karnetu po okazaniu potwierdzenia przelewu). 
Za niewykorzystane karnety nie przysługuje zwrot pieniądzy. 

CENY KARNETÓW: 20zł–wejście / 50zł–4 wejścia / 80zł–8 wejść / 140zł–16  wejść
WAŻNYCH do 31 GRUDNIA 2024 (za niewykorzystane karnety nie przysługuje zwrot pieniądzy*

ZAJĘCIA SALA ĆWICZEŃ LISTOPAD/GRUDZIEŃ 2024 
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W sobotę, 5 października Puszczykowo gościło miłośni-
ków sportów przygodowych podczas pierwszej edycji 

rajdu Puszcza AdventuRe. Zawodnicy od samego rana wal-
czyli z czasem, zmęczeniem i niełatwymi trasami, które wy-
magały nie tylko kondycji, ale i doskonałej orientacji w tere-
nie. Była to pełna emocji rywalizacja, gdzie zespoły mierzyły 
się w trzech kategoriach: AR 20, AR 80 oraz TP 7.

Rajd pełen wyzwań
Stowarzyszenie „Klub Rajdów Przygodowych” przygoto-

wało dla uczestników różnorodne trasy, dostosowane do 
poziomu ich zaawansowania. Trasa AR 20, idealna dla po-
czątkujących i rodzin z dziećmi, obejmowała około 20 kilo-
metrów pokonywanych rowerem, pieszo i kajakiem. Z kolei 
AR 80 stanowiła prawdziwe wyzwanie dla doświadczonych 
zawodników – wymagała przejścia, przejechania i przepły-
nięcia aż 80 kilometrów. Dodatkowo, obie te trasy wzboga-
cono o zadania specjalne, w tym emocjonującą niespodzian-
kę od Alloutdoor – Terenowe Gry LaserTag, które wymagały 
współpracy, spostrzegawczości i celności.

Trasa piesza TP 7 o długości około 7 kilometrów, przycią-
gnęła rodziny i osoby, które dopiero zaczynają swoją przy-
godę z rajdami na orientację. Była to świetna okazja, aby 
spędzić aktywnie czas na łonie natury, ucząc się pracy  
z mapą i kompasem.

Zacięta walka o miejsca na podium
Po wielu godzinach intensywnej rywalizacji, w której li-

czyła się nie tylko szybkość, ale i umiejętność czytania mapy 
oraz radzenia sobie w terenie, wyłoniono zwycięzców. Na 
trasie AR 80 w kategorii mężczyzn pierwsze miejsce zajęła 
drużyna AR Poznań (Łukasz Grabowski / Jacek Galla), a na 
drugim stopniu podium stanęła ekipa Lewy Team (Marek 
Lewandowski / Krzysztof Lewandowski). Trzecie miejsce 
przypadło drużynie Jurne Knury (Mateusz Gołąb / Piotr Szu-
kała).

W kategorii mixt na trasie AR 80 zwyciężył Snowdog Tra-
il Team (Magdalena Stachura / Piotr Dopierała), pokonując 
Bydgoszcz na Orientację (Aleksandra Czerwińska / Tomasz 

W sobotę, 12 października, na miejskim boisku piłkarskim 
przy ulicy Kościelnej 13 odbyła się pełna emocji  

i uśmiechów pierwsza edycja biegów dla dzieci pod nazwą 
„Pogoń za Pyrą”. Pomimo jesiennej pory, pogoda dopisała 
– słońce przebiło się przez chmury, a na starcie stanęło nie-
mal stu młodych zawodników w wieku od 3 do 12 lat! 

Zawody były podzielone na pięć kategorii wiekowych, co 
pozwoliło na dopasowanie dystansów do możliwości uczest-
ników. Dzieci biegły po nowym, oddanym w tym roku do 
użytku boisku ze sztuczną nawierzchnią, a doping ze strony 
rodziców i bliskich dodawał im skrzydeł. Wszyscy uczestnicy, 
bez względu na wynik, mogli poczuć się tego dnia zwycięz-
cami – na mecie każdy młody biegacz otrzymał złoty medal 
oraz kupon na pyszne frytki.

Nie zabrakło również atrakcji dla dorosłych. Tego dnia 
odbył się bowiem coroczny marsz nordic walking pod nazwą 
„Pyra Walking”. Uczestnicy, wyposażeni w kijki, pełni radości 
i pozytywnej energii wyruszyli w trasę. Po powrocie na teren 
sportowo-rekreacyjny, wszyscy mogli odpocząć przy ogni-
sku, delektując się tradycyjnymi pyrami z gzikiem.

W sobotę, 19 października br. hala widowiskowo-sporto-
wa w Puszczykowie tętniła życiem - ruszył długo wy-

czekiwany cykl Grand Prix Zespołów Mieszanych w siatków-
ce. Drużyny zmierzyły się w walce o punkty, a ich zaangażo-
wanie na boisku nie pozostawiło wątpliwości – siatkówka to 
sport, który jednoczy ludzi i dostarcza niezapomnianych 
wrażeń. Każda drużyna walczyła do ostatniej kropli potu,  
a mecze obfitowały w widowiskowe zagrania i imponujące 
zwroty akcji.

Po dniu pełnym siatkarskich emocji, tabela prezentuje 
się następująco: 1 miejsce For Fun Team, 2 miejsce Rodzinka 
PL, 3 miejsce Miks Team.

Kolejne miejsca zajęły drużyny: 
4. Drzemacze
5. Różowe Pantery
6. Przyszli Poszli
7. Rozważni i Młodzi
8. Mur Team
9. Energy Team
Wszystkie zespoły pokazały ogromną determinację i za-

angażowanie, co zapowiada jeszcze bardziej zaciętą rywali-
zację w nadchodzących turniejach cyklu. Co ważne, wciąż 
można dołączyć do rozgrywek – więcej informacji znajduje 
się na facebookowym profilu „Puszczykowo na Sportowo”. 
Czy drużyna For Fun Team zdoła utrzymać pozycję lidera, 
czy może inne zespoły zaskoczą swoją formą i przygotowa-
niem? Odpowiedź poznamy już 23 listopada! 

Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

Puszcza AdventuRe 2024 Pogoń za Pyrą oraz rajd Pyra Walking 

emocje przy siatce 

Grochowalski). Trzecia pozycja należała do zespołu SNOB 
Team (Jacek Hajduk / Lidka Hajduk).

Na trasie AR 20 w kategorii mężczyzn najlepszymi okaza-
li się zawodnicy ON-SIGHT Navigatoria (Krzysztof Łakomiec 
/ Tymon Łakomiec), a tuż za nimi uplasowali się zawodnicy 
drużyny N-bike (Paweł Błażejewski / Stanisław Błażejewski). 
Trzecie miejsce zdobyła drużyna Lekka jazda Witolda (Witold 
Galla / Marek Galla).

W kategorii mixt na trasie AR 20 zwyciężyła ekipa Znajo-
mi i przyjaciele królika (Michalina Horiaczek / Michał Horia-
czek). Drugie miejsce przypadło drużynie MacOdkrywcy 
(Janina Maciaczyk / Wojtek Maciaczyk), a trzecie zdobyły 
Leśne Gzubki Tuptek i Gryzek (Magda Wojtczak / Olek Wojt-
czak).

W rywalizacji na trasie pieszej TP 7 najszybszy był Teodor 
Kunze, a na drugim miejscu finiszował Mateusz Ligocki. Po-
dium zamknęła Zuzanna Grzybulska.

Puszcza AdventuRe 2024 okazała się sukcesem zarówno 
pod względem organizacyjnym, jak i frekwencyjnym. W raj-
dzie wzięło udział 108 uczestników: 34 zawodników na tra-
sie pieszej TP 7, 46 zawodników w kategorii AR 20 oraz 28 
zawodników na trasie AR 80.

Rajd przyciągnął nie tylko zaprawionych w bojach zawod-
ników, ale także tych, którzy dopiero zaczynają swoją przy-
godę z rajdami na orientację. Wszyscy uczestnicy, bez wzglę-
du na zajęte miejsce, zasłużyli na gratulacje za determinację, 
wytrwałość i ducha walki.

Puszcza AdventuRe 2024 nie mogłaby się odbyć bez 
wsparcia naszych wspaniałych partnerów, którzy odegrali 
kluczową rolę w organizacji tego wydarzenia. Browar Fortu-
na, Tovago, Alloutdoor Terenowe Gry LaserTag, Peritus, Śle-
dzGPS oraz Lasy Państwowe, reprezentowane przez Nadle-
śnictwo Babki i Nadleśnictwo Konstantynowo – to dzięki ich 
zaangażowaniu uczestnicy mieli okazję cieszyć się nie tylko 
emocjonującą rywalizacją, ale także dodatkowymi atrakcja-
mi, które wzbogaciły rajd o niezapomniane wrażenia. 

To wydarzenie być może zagości na stałe w kalendarzu 
miejskich imprez sportowych. Organizatorzy już teraz zapo-
wiadają kolejną edycję, która ma być jeszcze bardziej emo-
cjonująca i pełna niespodzianek. Czy Puszcza AdventuRe 
2025 przyniesie nowe rekordy? Przekonamy się za rok!

Agnieszka Hahuła/Referat Sportu 

Wszystkim tym, którzy zaangażowali się w organizację 
tego wydarzenia należą się podziękowania – szczególne wy-
razy wdzięczności kierujemy do Beni Łuczak i Lucyny Chmie-
larz oraz niezastąpionych wolontariuszy: Aldony, Lilki i Kry-
stiana Muszyńskich, Michaliny i Marysi Wache, Marii Sabiłło, 
Marceliny Czeladzkiej, Alicji Smoluch, dzięki którym impreza 
przebiegła tak sprawnie.

Za wspaniałą fotorelację dziękujemy Ali Brączkowskiej. 
Jej zdjęcia doskonale oddają emocje i radość, które towarzy-
szyły uczestnikom przez całe wydarzenie.

Dziękujemy wszystkim za udział i wspólnie spędzony 
czas!

Agnieszka Hahuła/Referat Sportu

Puszcza AdventuRe 2024
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Angelique Kerber (ur. 1988 r. w Bremie, Niemcy) jest wy-
bitną tenisistką, mającą na swoim koncie zwycięstwa  

w trzech turniejach wielkoszlemowych w grze pojedynczej 
– Australian Open 2016, US Open 2016 oraz Wimbledonie 
2018. Podczas igrzysk olimpijskich w Rio de Janeiro (2016) 
zdobyła srebrny medal w grze pojedynczej. Trzykrotnie była 
liderką światowego rankingu Women's Tennis Association 
(WTA).

Swoje pierwsze kroki na kortach stawiała już w wieku  
3 lat, a status profesjonalistki uzyskała w 2003 roku. Jede-
nastokrotnie zwyciężała w turniejach ITF (w tym dwukrotnie 
w grze deblowej). Przełom w jej sportowej karierze nastąpił 
w 2011 roku, kiedy dotarła do półfinału US Open. Po tym 
sukcesie awansowała o 84 miejsca w rankingu WTA. W kolej-
nych latach odnotowała następne sukcesy – w 2012 roku 
zagrała w półfinale Wimbledonu, w 2014 roku dotarła do 
czwartej rundy French Open, a w 2015 roku do trzeciej run-
dy turnieju US Open.

W styczniu 2016 roku triumfowała w wielkoszlemowym 
turnieju Australian Open w grze pojedynczej, pokonując  
w finale wielokrotną triumfatorkę tego turnieju i liderkę 
światowego rankingu, Amerykankę Serenę Williams. Dzięki 
zwycięstwu w Australii Kerber awansowała na 2. miejsce  
w rankingu WTA. W lipcu 2016 roku, na trawiastych kortach 
Wimbledonu, Angelique ponownie spotkała się w finale  
z Sereną Williams.

W sierpniu 2016 roku, podczas Letnich Igrzysk Olimpij-
skich w Rio de Janeiro, zdobyła srebrny medal w grze poje-

dynczej (w finale zagrała z Portorykanką Moniką Puig), a we 
wrześniu tego samego roku zwyciężyła w kolejnym turnieju 
wielkoszlemowym – US Open, pokonując na nowojorskich 
kortach Czeszkę Karolínę Plíškovą.

Sukces w Wimbledonie przyszedł dwa lata później  
– 14 lipca 2018 r. Tym razem w pojedynku z Sereną Williams 
to Kerber okazała się lepsza. Kilka dni po tym triumfie, pod-
czas konferencji w swoim puszczykowskim Centrum Teniso-
wym „Angie”, mówiła, że powroty do Puszczykowa są dla 
niej bardzo ważne.

– Tu jest mój dom, tu jest moja rodzina i akademia. Nie 
chcę tego zmieniać. To zawsze będzie pierwsze miejsce, do 
którego przylecę po turniejowych zmaganiach. Przez lata ma-
rzyłam, żeby wrócić z pucharem z Wimbledonu i podzielić się 
tą radością z najbliższymi. Teraz się to stało – dodała Ange-
lique Kerber.

W licznych wywiadach tenisistka podkreśla nie tylko swo-
je polskie pochodzenie, ale także związek z Puszczykowem. 
Podczas finału w Australii w 2016 roku do Puszczykowa 
przybyły ogólnopolskie i niemieckie media, by przeprowa-
dzić wywiady z rodziną Angelique, jej babcią i nieżyjącym już 
dziadkiem. Telewizje pokazywały radość lokalnych kibiców, 
którzy dopingowali Kerber, a programy informacyjne rela-
cjonowały sukces mieszkanki Puszczykowa. Podobne olbrzy-
mie zainteresowanie medió nastąpiło, gdy Kerber wróciła  
z Melbourne do Puszczykowa.

22 sierpnia 2017 r. Rada Miasta nadała Angelique Kerber 
tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Puszczykowa”. Było 
to nie tylko uhonorowanie znakomitej tenisistki i ambasa-
dorki miasta, ale także stałe podkreślenie jej związku  
z Puszczykowem.

Puszczykowo to nie tylko miejsce odpoczynku dla Ange-
lique Kerber. Działa tutaj Centrum Tenisowe „Angie”, wybu-
dowane dla niej przez jej dziadka, Janusza Rzeźnika. Nazwa 
centrum „Angie” jest nieprzypadkowa, bo to zdrobnienie od 
imienia słynnej tenisistki, która przygotowywała się tutaj do 
swoich najważniejszych startów, m.in. przez pięć miesięcy 
przed turniejem Australian Open. RO
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angelique kerber

Za nami kilka dni niesamowitych badmintonowych emocji. 
Najpierw nasza hala widowiskowo-sportowa byłą areną 

zmagań Igrzysk Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej (piszemy  
o tym obszernie na str. 27). 

Po zmaganiach szkolnych przyszedł czas na Krajowy Turniej 
Młodzików Młodszych i Juniorów Młodszych 12-13.10.2024. 
Zawodnicy PTS-u zaprezentowali mega formę i super postawę. 
W kat. Młodzik Młodszy dwa brązowe medale zdobył Tymek 
Łukasik w singlu i w deblu z zawodnikiem UKS Powerbad Gnie-
zno. Pozostali młodzicy zawodnicy zajęli dalsze pozycje i za-
kończyli turniej w fazie grupowej. PTS Puszczykowo reprezen-
towali: Gabrysia Wykrota, Ola Wilczek, Maja Stawowczyk, Zosia 
Berłowska, Przemek Misterski.

W kat. Junior Młodszy najlepiej wypadły nasze pary. Mikst 
Agata Stojczyk i Maksymilian Duszczak nie miał sobie równych 
zdobywając złoty medal. Srebro przypadło w udziale parze Ste-
fan Taratajcio, Maksymilian Duszczak. W finale nieznacznie 
ulegli turniejowej „jedynce” z Jeleniej Góry i Kobierzyc. Kolejny 
medal – brązowy i trzecie miejsce w deblu zdobył Jan Gawroń-
ski w parze z zawodnikiem UKS Powerbad Luboń. W singlu po 
wygraniu grupy w ćwierćfinale zameldował się Maks Duszczak, 
gdzie po trzech setach uległ zawodnikowi z Poznania. Wśród 
juniorów młodszych dalsze miejsca w singlu zajęli: Agata Stoj-
czyk, Stefan Taratajcio, Franek Jezierski, Janek Gawroński, 
Ignacy Gierszewski, Antek Namysł. 

W niedzielę rywalizowano w Otwartym Turnieju Badmin-
tona „Puszcza gra”. Na pierwszy ogień poszli najmłodsi zawod-
nicy PTS-u, kategoria U-11. Trzecie miejsce i brązowy medal 
zdobył Mateusz Piechocki. Pozostali zawodnicy po bardzo za-
ciętej walce zajęli dalsze miejsca. PTS reprezentowali: Antek 
Terka, Leon Terka, Paweł Madajczak, Oskar Janaszek, Bartło-
miej Szkudlarczyk, Franek Sikorski. W grupie dziewczynek za-
grały Zosia Eleckova i Lila Szkudlarczyk. Zakończyły turniej  
w fazie grupowej. Po najmłodszych grali dorośli w dwóch ka-
tegoriach: OPEN i Amatorskiej. W singlu OPEN pierwsze miej-
sce zdobyła trenerka sekcji Marysia Leciej, a trzecia była Agata 
Stojczyk. W ślad za dziewczynami poszedł trener PTS-u Jakub 
Janaszek zgarniając złoty medal w singlu. W grze mieszanej też 
mieliśmy klubowy finał, w którym para Marlena Szkudlarczyk/
Mateusz Kędziora zwyciężyła debel Marysia Leciej/Kuba Jana-
szek. W kategorii amatorskiej brązowy medal w singlu i deblu 
zdobył Jacek Łukasik. Pozostali zawodnicy dali z siebie wszyst-

krajowy turniej młodzików i juniorów 

ko, ale nie przebili się przez fazę grupową. Wielkie gratulacje 
dla wszystkich zawodników za osiągnięte sukcesy,  ale co może 
i ważniejsze za wspaniałą sportową postawę. 

Bardzo dziękujemy wszystkim za obecność, miłą atmosferę 
i niesamowite sportowe emocje. Warto podkreślić, że przez te 
kilka dni przez halę sportowo – widowiskową w Puszczykowie 
przewinęło się ponad 200 zawodników z całej Polski.

Dziękujemy bardzo naszym wspaniałym sponsorom za po-
moc i wsparcie!                                                                                PTS
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